

ಕ್ರಿಸ್ತ ಮೂಲಕ ಸಾವಿನಿಂದ ಜೀವನಕ್ಕೆ

FROM



Life

To



Through the Cross

Death

From Death To Life Through The Cross

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

క్రాస్ మూలక సావినంద జీవనకే

ఈ పాఠాలు లేదా మరేదైనా పాఠంలో అందించిన సత్యాన్ని నిరూపించడానికి మీ బైబిల్‌ను అధ్యయనం చేయమని మీరు ప్రోత్సహించబడ్డారు. ఇక్కడ అందించిన వ్యాఖ్యలు రచయితలు మరియు కంప్యూటర్‌లవి. మీరు ఇతరులచే వారి వ్యాఖ్యలు మరియు అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ధృవీకరించాలి; ఉదా., ఒక పాస్టర్, బోధకుడు, పూజారి, రబ్బీ, వ్యాఖ్యాత లేదా ప్రచురణకర్త దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత. వేర్వేరు బైబిల్ అనువాదాలను చదవడానికి ధృవీకరించడంలో, మీకు తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థం కోసం బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను చూడండి. డిక్షనరీ నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే డిక్షనరీలు అసలు భాష నుండి పదాలు మరియు పదబంధాలకు ప్రస్తుత వాడుక ద్వారా అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలు ఆంగ్లంలో ఒక పదంలోకి అనువదించబడవచ్చు మరియు అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు. ఉదాహరణకు, గ్రీకు పదాలు డి మరియు కై ఆంగ్లంలో "మరియు" అని అనువదించబడ్డాయి. రెండు నామవాచకాలను వేరు చేయడానికి De ఉపయోగించబడుతుంది, అయితే కై రెండు నామవాచకాలను కలుపుతుంది. బైబిల్లో నమోదు చేయబడినట్లుగా దేవుడు తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడనివ్వండి.



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ IBKI మార్పు లేదా ఛార్జ్ లేకుండా పూర్తిగా వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం పాఠాలను పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది. రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు - రాబర్టో శాంటియాగో, డీన్ మా వెబ్‌సైట్

Thebibleway.net ని సందర్శించండి

info.India.IBKI@gmail.comలో మమ్మల్ని సంప్రదించండి

**From Death To Life Through The Cross
WHO IS GOD?**

In these readings you will learn about God who gives us life. Who is He? What has He done? Does He care about us? What does He want from us? Why is it so wrong to worship and serve any person, object or thing other than God?

1. John 17:3 - "Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent."

a. To receive eternal life, do you need to know God?
YES or NO

2. John 4:23, 24 - "Yet a time is coming and has now come when the true worshipers will worship the Father in spirit and truth, for they are the kind of worshipers the Father seeks. God is spirit, and his worshipers must worship in spirit and in truth."

a. God is either spirit or matter. Which?

b. Is God seeking people to worship Him?
YES or NO

3. Acts 17:24-31 - "The God who made the world and everything in it is the Lord of heaven and earth and does not live in temples built by hands. And he is not served by human hands, as if he needed anything, because he himself gives all men life and breath and everything else. From one man he made every nation of men, that they should inhabit the whole earth; and he determined the times set for them and the exact places where they should live. God did this so that men would seek him and perhaps reach out for him and find him, though he is not far from each one of us. 'For in him we live and move and have our being.' As some of your own poets have said, 'We are his offspring.'"

"Therefore, since we are God's offspring, we should not think that the divine being is like gold or silver or stone-an image made by man's design and skill. In the past God overlooked such ignorance, but now he commands all people everywhere to repent. For he has set a day when he will judge the world with justice by the man he has appointed. He has given proof of this to all men by raising him from the dead."

a. Who created the world and all that is in it?

b. Who needs whom?

___ 1) We need God

___ 2) God needs us

c. What shows that God cares for us

___ 1) He gives us life and breath

___ 2) He wants us to seek Him

___ 3) He is always near to each one of us

___ 4) all of these answers.

**ಕ್ರಾಸ್ ಮೂಲಕ ಸಾವಿನಿಂದ ಜೀವನಕ್ಕೆ
ದೇವರು ಎಂದರೆ ಯಾರು?**

ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ನಮಗೆ ಜೀವ ನೀಡುವ ದೇವರ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಿಯುವಿರಿ. ಅವನು ಯಾರು? ಅವನು ಏನು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ? ಅವನು ನಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಾನೆಯೇ? ಅವನು ನಮ್ಮಿಂದ ಏನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ? ದೇವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ, ವಸ್ತು ಅಥವಾ ವಸ್ತುವನ್ನು ಪೂಜಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಮಾಡುವುದು ಏಕೆ ತಪ್ಪು?

1. ಜಾನ್ 17:3- "ಈಗ ಇದು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನ: ಅವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು, ಒಬ್ಬನೇ ಸತ್ಯ ದೇವರನ್ನು ಮತ್ತು ನೀವು ಕಳುಹಿಸಿದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ."

ಎ. ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು, ನೀವು ದೇವರನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2. ಯೋಹಾನ್ 4:23, 24- "ಆದರೂ ನಿಜವಾದ ಆರಾಧಕರು ತಂದೆಯನ್ನು ಆತ್ಮ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದಿಂದ ಆರಾಧಿಸುವ ಸಮಯ ಬರುತ್ತಿದೆ ಮತ್ತು ಈಗ ಬಂದಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ತಂದೆಯ ಹುಡುಕುವ ರೀತಿಯ ಆರಾಧಕರು. ದೇವರು ಆತ್ಮ, ಮತ್ತು ಅವನ ಆರಾಧಕರು ಆತ್ಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದಲ್ಲಿ ಆರಾಧಿಸಬೇಕು."

ಎ. ದೇವರು ಆತ್ಮ ಅಥವಾ ವಸ್ತು. ಯಾವುದು?

ಬಿ. ದೇವರು ತನ್ನನ್ನು ಆರಾಧಿಸಲು ಜನರನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದಾನೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

3. ಕಾಯಿದೆಗಳು 17:24-31- "ಜಗತ್ತನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಮಾಡಿದ ದೇವರು ಸ್ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಪ್ರಭುವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಕೈಯಿಂದ ನಿರ್ಮಿಸಲಾದ ದೇವಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಅವನು ಮಾನವ ಕೈಗಳಿಂದ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಅವನಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಬೇಕಾದಂತೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಎಲ್ಲ ಪುರುಷರಿಗೆ ಜೀವ ಮತ್ತು ಉಸಿರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೀಡುತ್ತಾನೆ. ಅವರು ಇಡೀ ಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುವಂತೆ ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನಿಂದ ಮನುಷ್ಯರ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜನಾಂಗವನ್ನು ಮಾಡಿದರು; ಮತ್ತು ಅವರು ಅವರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸಮಯಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅವರು ವಾಸಿಸಬೇಕಾದ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿದರು. ದೇವರು ಇದನ್ನು ಮಾಡಿದನು ಆದ್ದರಿಂದ ಜನರು ಅವನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಬಹುಶಃ ಅವನನ್ನು ತಲುಪುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಕಂಡುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ, ಆದರೂ ಅವನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರಿಂದ ದೂರವಿರಲಿಲ್ಲ. 'ನಾವು ಆತನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಚಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ.' ನಿಮ್ಮದೇ ಕೆಲವು ಕವಿಗಳು 'ನಾವು ಅವನ ಸಂತಾನ' ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

d. He who thinks that God is like gold, silver, stone or any other work of art is:

- ___1) intelligent
___2) ignorant

e. Do you think that God really will judge and condemn those who do not repent, even knowing that He loves and cares for us all?

YES or NO

4. Romans 1:18-25 - "The wrath of God is being revealed from heaven against all the godlessness and wickedness of men who suppress the truth by their wickedness, since what may be known about God is plain to them, because God has made it plain to them. For since the creation of the world God's invisible qualities-his eternal power and divine nature-have been clearly seen, being understood from what has been made, so that men are without excuse.

"For although they knew God, they neither glorified him as God nor gave thanks to him, but their thinking became futile and their foolish hearts were darkened. Although they claimed to be wise, they became fools and exchanged the glory of the immortal God for images made to look like mortal man and birds and animals and reptiles.

"Therefore, God gave them over in the sinful desires of their hearts to sexual impurity for the degrading of their bodies with one another. They exchanged the truth of God for a lie, and worshiped and served created things rather than the Creator who is forever praised. Amen."

a. Even a person who never read the Bible should know that the Creator is powerful, intelligent and divine?

YES or NO

b. Does the person who denies the existence of God the Creator have any excuse? **YES or NO**

c. Should the fact that God is our Creator cause us to worship and praise Him? **YES or NO**

d. Does God let people follow their own sinful desires even though they are displeasing to Him?

YES or NO

e. Whoever worships and serves things that were created instead of the Creator is?

RIGHT or WRONG

f. Write some created things that people serve nowadays:

- 1) _____
2) _____
3) _____

5. Matthew 19:26 - "Jesus looked at them and said, 'With man this is impossible, but with God all things are possible.'"

a. Is there anything that God cannot do?

YES or NO

b. Can we trust in God to supply all our needs?
YES or NO

“ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾವು ದೇವರ ಸಂತಾನವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ದೈವಿಕ ಜೀವಿ ಚಿನ್ನು ಅಥವಾ ಬೆಳ್ಳಿ ಅಥವಾ ಕಲ್ಲಿನಂತೆ - ಮನುಷ್ಯನ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಕೌಶಲ್ಯದಿಂದ ಮಾಡಿದ ಪ್ರತಿಮೆ ಎಂದು ನಾವು ಭಾವಿಸಬಾರದು. ಹಿಂದೆ ದೇವರು ಅಂತಹ ಅಜ್ಞಾನವನ್ನು ಕಡೆಗಣಿಸಿದನು, ಆದರೆ ಈಗ ಅವನು ಎಲ್ಲೆಡೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಜನರಿಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸುತ್ತಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಅವನು ನೇಮಿಸಿದ ಮನುಷ್ಯನ ಮೂಲಕ ಜಗತ್ತನ್ನು ನ್ಯಾಯದಿಂದ ನಿರ್ಣಯಿಸುವ ದಿನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಆತನು ಅವನನ್ನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸುವ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ಇದರ ಪುರಾವೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾನೆ.

ಎ. ಜಗತ್ತನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಯಾರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದರು? _____

ಬಿ. ಯಾರಿಗೆ ಯಾರು ಬೇಕು?

- ___1) ನಮಗೆ ದೇವರು ಬೇಕು
___2) ದೇವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ

ಸಿ. ದೇವರು ನಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಯಾವುದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ

___1) ಆತನು ನಮಗೆ ಜೀವ ಮತ್ತು ಉಸಿರನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾನೆ

___2) ನಾವು ಆತನನ್ನು ಹುಡುಕಬೇಕೆಂದು ಆತನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ

___3) ಅವನು ಯಾವಾಗಲೂ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಾನೆ

___4) ಈ ಎಲ್ಲಾ ಉತ್ತರಗಳು.

ಡಿ. ದೇವರು ಚಿನ್ನು, ಬೆಳ್ಳಿ, ಕಲ್ಲು ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಕಲಾಕೃತಿಯಂತೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸುವವನು:

- ___1) ಬುದ್ಧಿವಂತ
___2) ಅಜ್ಞಾನಿ

ಇ. ದೇವರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರನ್ನೂ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡದವರನ್ನು ದೇವರು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಖಂಡಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

4. ರೋಮನ್ನರು 1: 18-25 - “ಸತ್ತವನ್ನು ತಮ್ಮ ದುಷ್ಟತನದಿಂದ ನಿಗ್ರಹಿಸುವ ಜನರ ಎಲ್ಲಾ ದೈವಾರಾಧನೆ ಮತ್ತು ದುಷ್ಟತನದ ವಿರುದ್ಧ ದೇವರ ಕೋಪವು ಸ್ವರ್ಗದಿಂದ ಪ್ರಕಟವಾಗುತ್ತಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರಬಹುದಾದ ಸಂಗತಿಗಳು ಅವರಿಗೆ ಸರಳವಾಗಿದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ದೇವರು ಅದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಗೊಳಿಸಿದರು. ಪ್ರಪಂಚದ ಸೃಷ್ಟಿಯಾದಂದಿನಿಂದ ದೇವರ ಅದೃಶ್ಯ ಗುಣಗಳು-ಅವನ ಶಾಶ್ವತ ಶಕ್ತಿ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ ಸ್ವಭಾವ- ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನೋಡಲ್ಪಟ್ಟಿವೆ, ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮನುಷ್ಯರು ಕ್ಷಮಿಸಿಲ್ಲ.

“ಅವರು ದೇವರನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ, ಅವರು ಅವನನ್ನು ದೇವರೆಂದು ಮಹಿಮೆಪಡಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅಥವಾ ಅವನಿಗೆ ಕೃತಜ್ಞತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರ ಆಲೋಚನೆಗಳು

6. John 3:16 - "For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life." (Romans 5:6-8) You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us."

a. Does God love you, even though you are a sinner?
YES or NO

b. What is the greatest proof of God's love for you? _____

c. What does God want for you?
DEATH or LIFE

Summary:

You saw that the God who created you also loves you and wants you to seek, worship and glorify Him. This Wonderful God is powerful and "able to do infinitely more than anything we can ask or think" (Ephesians 3:20). He gave us His Son, Jesus, as a great demonstration of His love. Now you need to learn some important things about this Jesus.

WHO IS JESUS?

In these readings you will learn about Jesus the Christ, the Prince of Life. (Acts 3:15) Who is He? What is His importance for us? Why is He worthy of our praise and obedience?

1. John 1:1-4, 14 - "In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning. Through him all things were made; without him nothing was made that has been made. In him was life, and that life was the light of men. ...The Word became flesh and made his dwelling among us. We have seen his glory, the glory of the One and Only, who came from the Father, full of grace and truth."

a. Is Jesus God?

YES or NO

b. Where can we find life?

c. Is Jesus the God who became a man and lived here on earth for a time?
YES or NO

2. Matthew 1:20-23 - "But after he had considered this, an angel of the Lord appeared to him in a dream and said, 'Joseph son of David, do not be afraid to take Mary home as your wife, because what is conceived in her is from the Holy Spirit. She will give birth to a son, and you are to give him the name Jesus, because he will save his people from their sins.' All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet: 'The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel' -

ವ್ಯರ್ಥವಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅವರ ಮೂರ್ಖ ಹೃದಯಗಳು ಕತ್ತಲೆಯಾದವು. ಅವರು ಬುದ್ಧಿವಂತರು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡರೂ, ಅವರು ಮೂರ್ಖರಾದರು ಮತ್ತು ಅಮರ ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಮನುಷ್ಯ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಸರೀಸೃಪಗಳಂತೆ ಕಾಣುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ಚಿತ್ರಗಳಿಗೆ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು.

"ಆದ್ದರಿಂದ, ದೇವರು ಅವರ ಹೃದಯದ ಪಾಪದ ಬಯಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ದೇಹಗಳನ್ನು ಪರಸ್ಪರ ಅವಮಾನಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಲೈಂಗಿಕ ಅಶುದ್ಧತೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದನು. ಅವರು ದೇವರ ಸತ್ಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳಿಗೆ ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನನ್ನು ಪೂಜಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಆಮೆನ್."

ಎ. ಬೈಬಲ್ ಅನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಓದದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸಹ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನ ಶಕ್ತಿಶಾಲಿ, ಬುದ್ಧಿವಂತ ಮತ್ತು ದೈವಿಕ ಎಂದು ತಿಳಿದಿರಬೇಕು? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನಾದ ದೇವರ ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕ್ಷಮೆ ಇದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಿ. ದೇವರು ನಮ್ಮ ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನ ಎಂಬ ಅಂಶವು ನಾವು ಆತನನ್ನು ಆರಾಧಿಸಲು ಮತ್ತು ಸ್ತುತಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಡಿ. ಜನರು ತನಗೆ ಇಷ್ಟವಾಗದಿದ್ದರೂ ತಮ್ಮ ಪಾಪದ ಆಸೆಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ದೇವರು ಬಿಡುತ್ತಾನಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಇ. ಯಾರು ಸೃಷ್ಟಿಯಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂಜಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ

ಸೃಷ್ಟಿಕರ್ತನ ಬದಲಿಗೆ? ಸರಿ ಅಥವಾ ತಪ್ಪು

ಫ. ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಜನರು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೆಲವು ರಚಿಸಲಾದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ:

1) _____

2) _____

3) _____

5. ಮಾಥ್ಯಾಯ 19:26 "ಯೇಸು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ, 'ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಇದು ಅಸಾಧ್ಯ, ಆದರೆ ದೇವರಿಗೆ ಎಲ್ಲವೂ ಸಾಧ್ಯ' ಎಂದು ಹೇಳಿದನು.

ಎ. ದೇವರಿಗೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗದ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ನಾವು ದೇವರನ್ನು ನಂಬಬಹುದೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

6. ಜಾನ್ 3:16- "ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸಿದನೆಂದರೆ, ಆತನು ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಅವನನ್ನು ನಂಬುವವನು ನಾಶವಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ." (ರೋಮನ್ನರು 5:6-8) ನೀವು ನೋಡುತ್ತೀರಿ, ಸರಿಯಾದ

which means, "God with us."

a. Was Jesus conceived miraculously?

YES or NO

b. Jesus came to save us from what?

c. Jesus Christ is:

____1) God who lived here on earth with us in human form

____2) only a good person

3. Matthew 16:13-16 - "When Jesus came to the region of Caesarea Philippi, he asked his disciples, 'Who do people say the Son of Man is?' They replied, 'Some say John the Baptist; others say Elijah; and still others, Jeremiah or one of the prophets.' 'But what about you?' he asked. 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.'"

a. Who is Jesus?

4. John 10:11, 14, 15, 27 - "I am the good shepherd. The good shepherd lays down his life for the sheep." ... "I am the good shepherd; I know my sheep and my sheep know me - just as the Father knows me and I know the Father and I lay down my life for the sheep." ... "My sheep listen to my voice; I know them, and they follow me."

a. Who is the good shepherd?

b. Did the good shepherd come to earth to care for us and protect us, even at the cost of his life?

YES or NO

c. For Christ to be your good shepherd, do you have to listen to and follow him? **YES or NO**

5. John 14:6 - "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.'"

a. Is there any other way to be saved except by Jesus?

YES or NO

b. What is the only way you can get to God and receive eternal life?

____1) following some pastor

____2) following some priest

____3) following some guru or religious leader

____4) following Jesus Christ

6. 1 Timothy 2:5 - "For there is one God and one mediator between God and men, the man Christ Jesus."

a. Is there any other mediator between God and man except Jesus? **YES or NO**

b. Today, can you approach God by way of:

____1) Mary, the mother of Jesus

____2) some saint or good person who has already

died

____3) only through Jesus Christ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ನಾವು ಇನ್ನೂ ಶಕ್ತಿಹೀನರಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ಭಕ್ತಿಹೀನರಿಗಾಗಿ ಸತ್ತನು. ಬಹಳ ಅಪರೂಪವಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ಒಬ್ಬ ನೀತಿವಂತನಿಗೆ ಸಾಯುತ್ತಾರೆ, ಆದರೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಯಾರಾದರೂ ಸಾಯುವ ಧೈರ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಹುದು. ಆದರೆ ದೇವರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಪ್ರೀತಿಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುತ್ತಾನೆ: ನಾವು ಇನ್ನೂ ಪಾಪಿಗಳಾಗಿದ್ದಾಗ, ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಮಗಾಗಿ ಸತ್ತನು.

ಎ. ನೀನು ಪಾಪಿಯಾಗಿದ್ದರೂ ದೇವರು ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ದೇವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಪ್ರೀತಿಗೆ ಅತಿ ದೊಡ್ಡ ಪುರಾವೆ ಯಾವುದು? _____

ಸಿ. ದೇವರು ನಿಮಗಾಗಿ ಏನು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ? ಸಾವು ಅಥವಾ ಜೀವನ

ಸಾರಾಂಶ:

ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದೇವರು ಕೂಡ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಅವನನ್ನು ಹುಡುಕಲು, ಆರಾಧಿಸಲು ಮತ್ತು ವೈಭವೀಕರಿಸಲು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ. ಈ ಅದ್ಭುತ ದೇವರು ಶಕ್ತಿಶಾಲಿ ಮತ್ತು "ನಾವು ಕೇಳುವ ಅಥವಾ ಯೋಚಿಸುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅನಂತವಾಗಿ ಮಾಡಲು ಶಕ್ತನಾಗಿದ್ದಾನೆ" (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 3:20). ಆತನು ನಮಗೆ ತನ್ನ ಮಗನಾದ ಯೇಸುವನ್ನು ತನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಪ್ರದರ್ಶನವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟನು. ಈಗ ನೀವು ಈ ಯೇಸುವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೆಲವು ಪ್ರಮುಖ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಕಲಿಯಬೇಕಾಗಿದೆ.

ಯೇಸು ಯಾರು?

ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಜೀವನದ ರಾಜಕುಮಾರನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಿಯುವಿರಿ. (ಕಾಯಿದೆಗಳು 3:15) ಅವನು ಯಾರು? ನಮಗೆ ಅವನ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆ ಏನು? ಆತನು ನಮ್ಮ ಹೊಗಳಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಗೆ ಏಕೆ ಅರ್ಹನು?

1. ಜಾನ್ 1: 1-4, 14 - "ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಪದವಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರೊಂದಿಗಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಪದವು ದೇವರಾಗಿತ್ತು. ಅವರು ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರು. ಆತನ ಮೂಲಕವೇ ಸಕಲವೂ ಉಂಟಾಯಿತು; ಅವನಿಲ್ಲದೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ. ಅವನಲ್ಲಿ ಜೀವವಿತ್ತು, ಮತ್ತು ಆ ಜೀವನವು ಮನುಷ್ಯರ ಬೆಳಕಾಗಿತ್ತು. ...ವಾಕ್ಯವು ಮಾಂಸವಾಯಿತು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ತನ್ನ ವಾಸಸ್ಥಾನವನ್ನು ಮಾಡಿತು. ನಾವು ಆತನ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇವೆ, ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದ ಒಬ್ಬನೇ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬನೇ ಮಹಿಮೆಯು ಕೃಪೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದಿಂದ ತುಂಬಿದೆ.

ಎ. ಯೇಸು ದೇವರೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ನಾವು ಜೀವನವನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಕಂಡುಹಿಡಿಯಬಹುದು?

ಸಿ. ಮನುಷ್ಯನಾಗಿ ಮಾರ್ಪಟ್ಟು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಸ್ವಲ್ಪ

7. Hebrews 10:10-14 - "And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. Day after day every priest stands and performs his religious duties; again and again he offers the same sacrifices, which can never take away sins. But when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy."

a. Who offered the only and perfect sacrifice for our sins?

b. Is the sacrifice of Jesus repeated again and again?

YES or NO

c. What sacrifice can you offer to God that will pay for your sins?

- _____ 1) prayers or rosaries
 _____ 2) personal suffering
 _____ 3) humble service
 _____ 4) contributions and tithes
 _____ 5) acts of charity
 _____ 6) nothing you can do will pay the price of your sins

Summary

In these verses you saw that Jesus is the Christ, the Son of the Living God, the Way, the Truth and the Life, the only way for us to get to God The Father, the Savior, the perfect and only sacrifice capable of paying for our sins. And he is much more! Try to discover other truths about Jesus in your Bible reading. But you should already understand why the Bible says that "there is no other name under heaven, given to men, by whom we may be saved." (Acts 4:12) You need Jesus to save you from your sins.

Stop and reflect about this wonderful person! Recognize his greatness and how much you need Him for everything, especially for salvation. Seek the salvation and eternal life that is only found in Jesus Christ.

JESUS IS LORD!

In this part you will learn what it means that Jesus is Lord. Why does He have authority over us! Why is it so important to follow His example and obey His commands?

1. Acts 2:36 - "Therefore let all Israel be assured of this: God has made this Jesus, whom you crucified, both Lord and Christ."

a. After his resurrection, Jesus was made to be _____ and _____.

2. Philippians 2:9-11 - "Therefore God exalted him to the highest place and gave him the name that is above every

ಕಾಲ ಬದುಕಿದ ದೇವರು ಯೇಸುವೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2. ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 1:20-23- "ಆದರೆ ಅವನು ಇದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ನಂತರ, ಕರ್ತನ ದೂತನು ಅವನಿಗೆ ಕನಸಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡನು ಮತ್ತು ದಾವೀದನ ಮಗನಾದ ಯೋಸೇಫನೇ, ಮೇರಿಯನ್ನು ನಿನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹಿಂಜರಿಯದಿರಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವಳಲ್ಲಿ ಗರ್ಭಧರಿಸಿರುವುದು ಪವಿತ್ರ ಆತ್ಮ. ಅವಳು ಮಗನಿಗೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುವಳು, ಮತ್ತು ನೀವು ಅವನಿಗೆ ಯೇಸು ಎಂದು ಹೆಸರಿಸಬೇಕು, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ತನ್ನ ಜನರನ್ನು ಅವರ ಪಾಪಗಳಿಂದ ರಕ್ಷಿಸುವನು. ಕರ್ತನು ಪ್ರವಾದಿಯ ಮೂಲಕ ಹೇಳಿದ ಮಾತು ನೆರವೇರಲು ಇದೆಲ್ಲವೂ ಸಂಭವಿಸಿತು: 'ಕನ್ಯೆಯು ಮಗುವಿಗೆ ಜನ್ಮ ನೀಡುವಳು ಮತ್ತು ಮಗನನ್ನು ಹೆರುವಳು, ಮತ್ತು ಅವರು ಅವನನ್ನು ಇಮ್ಯಾನುಯೆಲ್ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ' - ಅಂದರೆ, "ದೇವರು ನಮ್ಮೊಂದಿಗಿದ್ದಾನೆ."

ಎ. ಯೇಸು ಅದ್ಭುತವಾಗಿ ಗರ್ಭಧರಿಸಿದನೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಯೇಸು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ರಕ್ಷಿಸಲು ಬಂದನು? _____

ಸಿ. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು:

_____ 1) ಮನುಷ್ಯ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ ದೇವರು

_____ 2) ಒಳ್ಳೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾತ್ರ

3. ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 16:13-16- "ಯೇಸು ಫಿಲಿಪ್ಪಿಯ ಕೈಸರಿಯಾದ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಅವನು ತನ್ನ ಶಿಷ್ಯರನ್ನು ಕೇಳಿದನು, 'ಮನುಷ್ಯಕುಮಾರನು ಯಾರೆಂದು ಜನರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ?' ಅವರು ಉತ್ತರಿಸಿದರು, 'ಕೆಲವರು ಜಾನ್ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಟ್ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ; ಇತರರು ಎಲಿಜಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ; ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು, ಜೆರೆಮಿಯಾ ಅಥವಾ ಪ್ರವಾದಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು.' 'ಆದರೆ ನಿನಗೇನು?' ಅವನು ಕೇಳಿದ. 'ನಾನು ಯಾರೆಂದು ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?' ಸ್ಯಾಮನ್ ಪೇತ್ರನು, 'ನೀನು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಜೀವಂತ ದೇವರ ಮಗನು' ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದನು.

ಎ. ಯೇಸು ಯಾರು? _____

4. ಜಾನ್ 10:11, 14, 15, 27- "ನಾನು ಒಳ್ಳೆಯ ಕುರುಬ. ಒಳ್ಳೆಯ ಕುರುಬನು ಕುರಿಗಳಿಗಾಗಿ ತನ್ನ ಪ್ರಾಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾನೆ." ... "ನಾನು ಒಳ್ಳೆಯ ಕುರುಬ; ನಾನು ನನ್ನ ಕುರಿಗಳನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುರಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ತಿಳಿದಿವೆ - ಹಾಗೆಯೇ ತಂದೆಯು ನನ್ನನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ತಂದೆಯನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಕುರಿಗಳಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ಪ್ರಾಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ... "ನನ್ನ ಕುರಿಗಳು ನನ್ನ ಧ್ವನಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತವೆ; ನಾನು ಅವರನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಎ. ಒಳ್ಳೆಯ ಕುರುಬ ಯಾರು? _____

name, that at the name of Jesus every knee should bow, in heaven and on earth and under the earth, and every tongue confess that Jesus Christ is Lord, to the glory of God the Father.”

a. Is there any person more exalted than Jesus?
YES or NO

b. Who is going to confess that Jesus is Lord one day?

3. Matthew 28:18 – “Then Jesus came to them and said, ‘All authority in heaven and on earth has been given to me.’”

- a. God gave Jesus _____ authority.
b. Does Jesus have the right to order us to do whatever he wishes?
YES or NO
c. Who has more authority over you?
____1) a church council of religious leaders
____2) the government of the country
____3) a preacher or priest
____4) your family
____5) Jesus Christ

4. John 12:48 - “There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day.”

- a. Jesus said we will be judged on the last day by the words of
____1) a pastor
____2) a rabbi
____3) a priest
____4) Jesus himself
b. On the Day of Judgment, will the basis of judgment be what you think is right or wrong?

YES or NO

c. On God's judgment day, will you be judged by the words and beliefs of your parents?

YES or NO

5. Luke 6:46 - “Why do you call me, 'Lord, Lord,' and do not do what I say?”

- a. The person who calls Jesus Lord is obligated to _____ him.
b. If you are not obeying Jesus, do you have the right to call him Lord?
YES or NO

6. Matthew 7:21-23 - “Not everyone who says to me, ‘Lord, Lord,’ will enter the kingdom of heaven, but only he who does the will of my Father who is in heaven. Many will say to me on that day, ‘Lord, Lord, did we not prophesy in your name, and in your name drive out demons and perform many miracles?’ Then I will tell them plainly, ‘I never knew you. Away from me, you evildoers!’”

a. Will all those who call Jesus Lord and believe in him be saved?
YES or NO

ಬಿ. ಒಳ್ಳೆ ಕುರುಬನು ತನ್ನ ಪ್ರಾಣವನ್ನು ಪಣವಾಗಿಟ್ಟು ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಲು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಕಾಪಾಡಲು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದನೋ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಸಿ. ಕ್ರಿಸ್ತನು ನಿಮ್ಮ ಉತ್ತಮ ಕುರುಬನಾಗಲು, ನೀವು ಅವನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಅನುಸರಿಸಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

5. ಜಾನ್ 14:6- "ಯೇಸು ಉತ್ತರಿಸಿದನು, 'ನಾನೇ ಮಾರ್ಗ ಮತ್ತು ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಜೀವನ. ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಹೊರತು ಯಾರೂ ತಂದೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

- ಎ. ಜೀಸಸ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿಸಲು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾರ್ಗವಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಬಿ. ನೀವು ದೇವರನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗ ಯಾವುದು?
____1) ಕೆಲವು ಪಾದ್ರಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
____2) ಕೆಲವು ಪಾದ್ರಿಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
____3) ಕೆಲವು ಗುರು ಅಥವಾ ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು
____4) ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು

6. 1 ತಿಮೊಥೆಯ 2:5- "ಏಕೆಂದರೆ ಒಬ್ಬ ದೇವರು ಮತ್ತು ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ಒಬ್ಬ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ, ಮನುಷ್ಯ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸು."

- ಎ. ಜೀಸಸ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ದೇವರು ಮತ್ತು ಮನುಷ್ಯರ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಮಧ್ಯವರ್ತಿ ಇದ್ದಾರೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಬಿ. ಇಂದು, ನೀವು ಈ ಮೂಲಕ ದೇವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು:
____1) ಮೇರಿ, ಯೇಸುವಿನ ತಾಯಿ
____2) ಈಗಾಗಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಕೆಲವು ಸಂತ ಅಥವಾ ಒಳ್ಳೆಯ ವ್ಯಕ್ತಿ
____3) ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ

7. ಇಬ್ರಿಯ 10:10-14-“ಮತ್ತು ಆ ಚಿತ್ತದ ಮೂಲಕ, ನಾವು ಒಮ್ಮೆ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದ ತ್ಯಾಗದ ಮೂಲಕ ಪವಿತ್ರರಾಗಿದ್ದೇವೆ. ದಿನದಿಂದ ದಿನಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಪಾದ್ರಿಯೂ ನಿಂತು ತನ್ನ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾನೆ; ಅವನು ಮತ್ತೆ ಮತ್ತೆ ಅದೇ ಯಜ್ಞಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುತ್ತಾನೆ, ಅದು ಎಂದಿಗೂ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ಯಾಜಕನು ಯಾವಾಗಲೂ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಒಂದೇ ಯಜ್ಞವನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿದಾಗ ಅವನು ದೇವರ ಬಲಗಡೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡನು. ಆ ಸಮಯದಿಂದ ಅವನು ತನ್ನ ಶತ್ರುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಪಾದಪೀಠವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕಾಯುತ್ತಾನೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವನು ಪವಿತ್ರಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರನ್ನು ಒಂದೇ ತ್ಯಾಗದಿಂದ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಪರಿಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದನು.

b. Is it necessary to obey Jesus to be saved?

YES or NO

c. Do you want to obey Jesus in everything?

YES or NO

7. 1 John 2:6 - "He who says he abides in Him ought himself also to walk just as He walked."

a. Who is the example that we should imitate in life?

b. Should we try to live as Jesus lived, that is, having the same values, virtues and attitudes?

YES or NO

c. It is easy to say, "I am a Christian", but the person who really abides in Jesus must _____.

8. Luke 14:27, 33 - "And anyone who does not carry his cross and follow me cannot be my disciple. ... In the same way, any of you who does not give up everything he has cannot be my disciple."

a. To be a true disciple of Jesus, must you put him and his will above everything in your life?

YES or NO

b. Would you decide to become a Christian even if your family were against this decision?

YES or NO

Summary

We see that Jesus is the Lord of all, and that, in practice, this truth means that he is the one who controls the life of the true Christian. You cannot think about being a Christian without bowing before Jesus, and surrendering the control of your life into his hands. Nobody can become a Christian without deciding to obey Him. The Christian's goal is to be like him and obedient to him in everything. But remember the high price Jesus paid to be your Lord. He gave his life for you and now requires that you live for him. Reflect on these truths. Ask yourself if you are ready to call Jesus Lord, knowing the commitment that this confession implies in your life.

WHY DID JESUS HAVE TO DIE?

In these readings you will learn about sin. How does it bring God's punishment upon us? Why were the suffering and death of Jesus on the cross necessary so that we could be saved from God's punishment? How did Jesus resolve the great problem of sin on Calvary's cross?

1. 1 John 3:4; 5:17 - "Everyone who sins breaks the law; in fact, sin is lawlessness.... All wrongdoing is sin, and there is sin that does not lead to death."

a. Is whoever breaks or disobeys God's law a sinner?

YES or NO

b. If you do something that is not just or right according

ಎ. ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಏಕೈಕ ಮತ್ತು ಪರಿಪೂರ್ಣ ಯಜ್ಞವನ್ನು ಯಾರು ಅರ್ಪಿಸಿದರು? _____

ಬಿ. ಯೇಸುವಿನ ತ್ಯಾಗವು ಮತ್ತೆ ಮತ್ತು ಪುನರಾವರ್ತನೆಯಾಗುತ್ತದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಸಿ. ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಯಾವ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ನೀವು ದೇವರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಬಹುದು?

___ 1) ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗಳು ಅಥವಾ ಜಪಮಾಲೆಗಳು

___ 2) ವೈಯಕ್ತಿಕ ನೋವು

___ 3) ವಿನಮ್ರ ಸೇವೆ

___ 4) ಕೊಡುಗೆಗಳು ಮತ್ತು ದಶಾಂಶಗಳು

___ 5) ದಾನ ಕಾರ್ಯಗಳು

___ 6) ನೀವು ಮಾಡಬಹುದಾದ ಯಾವುದೂ ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾರಾಂಶ

ಈ ಪದ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಜೀವಂತ ದೇವರ ಮಗ, ದಾರಿ, ಸತ್ಯ ಮತ್ತು ಜೀವನ, ತಂದೆ, ಸಂರಕ್ಷಕ, ಪರಿಪೂರ್ಣ ಮತ್ತು ಏಕೈಕ ತ್ಯಾಗವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ದೇವರನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಿ. ನಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ. ಮತ್ತು ಅವನು ಹೆಚ್ಚು! ನಿಮ್ಮ ಬೈಬಲ್ ಓದುವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯೇಸುವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಇತರ ಸತ್ಯಗಳನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿ. ಆದರೆ ಬೈಬಲ್ ಏಕೆ ಹೇಳುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು, "ಆಕಾಶದ ಕೆಳಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ, ಮನುಷ್ಯರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ, ಅವರ ಮೂಲಕ ನಾವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೇವೆ." (ಕಾಯಿದೆಗಳು 4:12) ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಂದ ನಿಮ್ಮನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಯೇಸುವಿನ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

ಈ ಅದ್ಭುತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿ! ಅವನ ಶ್ರೇಷ್ಠತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಮೋಕ್ಷಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮಗೆ ಎಷ್ಟು ಬೇಕು. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕಂಡುಬರುವ ಮೋಕ್ಷ ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹುಡುಕುವುದು.

ಜೀಸಸ್ ಲಾರ್ಡ್!

ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀವು ಜೀಸಸ್ ಲಾರ್ಡ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಕಲಿಯುವಿರಿ. ಆತನಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಏಕೆ ಅಧಿಕಾರವಿದೆ! ಆತನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು ಏಕೆ ಮುಖ್ಯ?

1. ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:36- "ಆದ್ದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಭರವಸೆ ನೀಡಲಿ: ನೀವು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿದ ಈ ಯೇಸುವನ್ನು ದೇವರು ಲಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ."

ಎ. ಅವನ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ, ಯೇಸುವನ್ನು _____

to God's Word, do you become a sinner?

YES or NO

c. Have you, personally, ever disobeyed God?

YES or NO

2. James 4:17 - "Anyone, then, who knows the good he ought to do and doesn't do it, sins"

a. Is the sinner just that person who kills, steals, gets drunk, lies, commits adultery or commits other "terrible crimes?"

YES or NO

b. Is it also sin to fail to do the good things we know to do?

YES or NO

c. Have you always done the good things you have known you should do?

YES or NO

3. Galatians 3:10 - "All who rely on observing the law are under a curse, for it is written: 'Cursed is everyone who does not continue to do everything written in the Book of the Law.'"

a. The person who does not always do everything that God demands is a sinner and _____.

b. Have you always done everything that God demands?

YES or NO

4. Romans 3:23 - "For all have sinned and fall short of the glory of God, and are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus."

a. Are you a sinner?

YES or NO

b. Make a list of some of your sins:

(Write them on top of the symbol of the cross)

c. Thinking about these, your sins, answer very personally:

1) Do these sins make God sad?

YES or NO

2) Do these sins make you sad?

YES or NO

3) Did you know that God will punish sinners?

YES or NO

4) Would you like to be forgiven of these sins and become as innocent as a little baby?

YES or NO

5) Do you want to live with Jesus forever?

YES or NO

5. Romans 6:23 - "For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord."

a. What does a sinner deserve as his salary?

_____ 1) contract a disease

_____ 2) a sharp rebuke

ಮತ್ತು _____ ಎಂದು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

2. ಫಿಲಿಪ್ಪಿ 2:9-11 - "ಆದ್ದರಿಂದ ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಅತ್ಯುನ್ನತ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಏರಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಯೇಸುವಿನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಕೆಳಗೆ ಪ್ರತಿ ಮೊಣಕಾಲು ನಮಸ್ಕರಿಸುವಂತೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ನಾಲಿಗೆಯೂ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಅವನಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲಿರುವ ಹೆಸರನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು. ಕರ್ತನೇ, ತಂದೆಯಾದ ದೇವರ ಮಹಿಮೆಗಾಗಿ."

ಎ. ಯೇಸುವಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರಾದರೂ ಇದ್ದಾರೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಮುಂದೊಂದು ದಿನ ಜೀಸಸ್ ಲಾರ್ಡ್ ಎಂದು ಯಾರು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ? _____

3. ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 28:18 "ಆಗ ಯೇಸು ಅವರ ಬಳಿಗೆ ಬಂದು, 'ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ' ಎಂದು ಹೇಳಿದನು."

ಎ. ದೇವರು ಯೇಸುವಿಗೆ _____ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು.

ಬಿ. ತನಗೆ ಬೇಕಾದುದನ್ನು ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಆದೇಶಿಸುವ

ಹಕ್ಕು ಯೇಸುವಿಗೆ ಇದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಿ. ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಅಧಿಕಾರವಿದೆ?

_____ 1) ಧಾರ್ಮಿಕ ಮುಖಂಡರ ಚರ್ಚ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್

_____ 2) ದೇಶದ ಸರ್ಕಾರ

_____ 3) ಒಬ್ಬ ಬೋಧಕ ಅಥವಾ ಪಾದ್ರಿ

_____ 4) ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ

_____ 5) ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು

4. ಜಾನ್ 12:48 - "ನನ್ನನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಾತುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳದವನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶನಿದ್ದಾನೆ; ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮಾತೇ ಕೊನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಅವನನ್ನು ಖಂಡಿಸುತ್ತದೆ."

ಎ. ಎಂಬ ಮಾತುಗಳಿಂದ ಕೊನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿರ್ಣಯಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಯೇಸು ಹೇಳಿದನು

_____ 1) ಒಬ್ಬ ಪಾದ್ರಿ

_____ 2) ರಬ್ಬಿ

_____ 3) ಒಬ್ಬ ಪಾದ್ರಿ

_____ 4) ಜೀಸಸ್ ಸ್ವತಃ

ಬಿ. ತೀರ್ಪಿನ ದಿನದಂದು, ತೀರ್ಪಿನ ಆಧಾರವು ಸರಿ ಅಥವಾ ತಪ್ಪು ಎಂದು ನೀವು ಭಾವಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಿ. ದೇವರ ತೀರ್ಪಿನ ದಿನದಂದು, ನಿಮ್ಮ ಹೆತ್ತವರ ಮಾತುಗಳು ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಗಳಿಂದ ನೀವು ನಿರ್ಣಯಿಸಲ್ಪಡುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

5. ಲೂಕ 6:46 - "ನೀವು ನನ್ನನ್ನು 'ಲಾರ್ಡ್, ಲಾರ್ಡ್' ಎಂದು ಏಕೆ ಕರೆಯುತ್ತೀರಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು

- _____ 3) another chance
- _____ 4) be forgiven
- _____ 5) eternal death

b. Is God just when He punishes the sinner?

YES or NO

c. As a sinner do you deserve the punishment of God?

YES or NO

Summary

You should now know that you, like the rest of us, are a sinner who deserves God's condemnation and death. But "God so loved the world that He gave his only begotten son" in order to be able to give us life. Jesus, because he loves you, was crucified on the cross of Calvary to pay the price for all your sins. Now you need to reflect on this because each one of us has to decide how we will react to these truths. If you decide that you want to be forgiven of your sins, you will want to know how to receive forgiveness and pass from death to life.

WHAT MUST I DO TO BE FORGIVEN OF MY SINS?

In these readings you will learn what you must do in order to receive forgiveness of your sins and eternal life. Knowing that Jesus already paid the price for your sins, what must you do to receive the benefit of Christ's sacrifice on the cross?

1. John 3:16 – "For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life."

a. To receive eternal life do you have to believe in Jesus?

YES or NO

2. John 8:24 - "I told you that you would die in your sins; if you do not believe that I am [the one I claim to be], you will indeed die in your sins."

a. Is it possible to be saved if you do not believe in Jesus?

YES or NO

3. Romans 10:14-15 - "How, then, can they call on the one they have not believed in? And how can they believe in the one of whom they have not heard? And how can they hear without someone preaching to them?"

a. In order to believe, do you have to hear the gospel of Jesus Christ?

YES or NO

4. Luke 13:3 - "I tell you, no! But unless you repent, you too will all perish."

a. Will you receive eternal life if you refuse to admit you have sinned and repent of your sins?

YES or NO

5. 2 Corinthians 7:10 - "Godly sorrow brings repentance that leads to salvation and leaves no regret, but worldly

ಮಾಡಬೇಡಿ?"

ಎ. ಜೀಸಸ್ ಲಾರ್ಡ್ ಎಂದು ಕರೆಯುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಅವನಿಗೆ _____ ಬದ್ಧನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಬಿ. ನೀವು ಯೇಸುವಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗದಿದ್ದರೆ, ಆತನನ್ನು ಪ್ರಭು ಎಂದು ಕರೆಯುವ ಹಕ್ಕು ನಿಮಗಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

6. ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 7:21-23- "ಕರ್ತನೇ, ಕರ್ತನೇ, ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಸ್ವರ್ಗದ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಪುನಃ ಪಡೆಯುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಮಾಡುವವರು ಮಾತ್ರ. ಆ ದಿನದಲ್ಲಿ ಅನೇಕರು ನನಗೆ, 'ಕರ್ತನೇ, ಕರ್ತನೇ, ನಾವು ನಿನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾದಿಸಲಿಲ್ಲವೇ ಮತ್ತು ನಿನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೇವ್ವಗಳನ್ನು ಓಡಿಸಿ ಅನೇಕ ಅದ್ಭುತಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲವೇ? ನಂತರ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, 'ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ತಿಳಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ದುಷ್ಕರ್ಮಿಗಳೇ, ನನ್ನಿಂದ ದೂರವಿರಿ!

ಎ. ಯೇಸುವನ್ನು ಪ್ರಭು ಎಂದು ಕರೆಯುವ ಮತ್ತು ಆತನನ್ನು ನಂಬುವವರೆಲ್ಲರೂ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

ಬಿ. ಉಳಿಸಲು ಯೇಸುವಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವುದು ಅಗತ್ಯವೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

ಸಿ. ನೀವು ಎಲ್ಲದರಲ್ಲೂ ಯೇಸುವಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

7. 1 ಜಾನ್ 2:6- "ತಾನು ಆತನಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವವನು ಅವನು ನಡೆದಂತೆಯೇ ನಡೆಯಬೇಕು."

ಎ. ನಾವು ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಅನುಕರಿಸಬೇಕಾದ ಉದಾಹರಣೆ ಯಾರು? _____

ಬಿ. ಜೀಸಸ್ ಬದುಕಿದಂತೆ ನಾವು ಬದುಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಬೇಕೇ, ಅಂದರೆ ಅದೇ ಮೌಲ್ಯಗಳು, ಸದ್ಗುಣಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ತನೆಗಳು?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

ಸಿ. "ನಾನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್" ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಲಭ, ಆದರೆ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನೆಲೆಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ _____ ಮಾಡಬೇಕು.

8. ಲೂಕ 14:27, 33- "ಮತ್ತು ತನ್ನ ಶಿಲುಬೆಯನ್ನು ಹೊತ್ತುಕೊಂಡು ನನ್ನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುವ ಯಾರಾದರೂ ನನ್ನ ಶಿಷ್ಯರಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ... ಅದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ, ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ತನಗಿರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡದವನು ನನ್ನ ಶಿಷ್ಯನಾಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ."

ಎ. ಯೇಸುವಿನ ನಿಜವಾದ ಶಿಷ್ಯರಾಗಲು, ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ನೀವು ಅವನನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಇರಿಸಬೇಕೇ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

ಬಿ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬವು ಈ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ವಿರೋಧಿಸಿದರೂ ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತೀರಾ?

sorrow brings death.”

a. To repent means:

- ___1) decide to not continue in sin but to be obedient to God.
___2) only feel remorse for the sins you have committed.

b. Do you want to quit sinning?
YES or NO

6. Mark 16:16 – “Whoever believes and is baptized will be saved, but whoever does not believe will be condemned.”

a. Which of these statements is the truth Jesus taught?

- ___1) He who believes will be saved and afterwards ought to be baptized
___2) He who is baptized will be saved and afterwards ought to believe
___3) He who believes and is baptized will be saved

7. Acts 2:38 - “Peter replied, “Repent and be baptized, every one of you, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. And you will receive the gift of the Holy Spirit.”

a. What is the purpose of this baptism?

- ___1) for remission (forgiveness) of sins
___2) to announce to the world that you were saved
___3) to become a member of a religious denomination

8. Acts 22:16 – “And now what are you waiting for? Get up, be baptized and wash your sins away, calling on his name.”

a. When was Saul saved?

- ___1) when he believed in Jesus on the road to Damascus
___2) while he prayed and fasted in Damascus
___3) when he was baptized, being washed of his sins

b. What did Saul call on the Lord to do?

- ___1) wash away his sins
___2) tell the world he had been saved

9. Colossians 2:12 – “Having been buried with him in baptism and raised with him through your faith in the power of God, who raised him from the dead.”

a. Is baptism an expression of faith in the power of God
YES or NO

b. Is it right to baptize a person who does not believe in Christ?
YES or NO

10. Romans 6:3-6 - “Or don't you know that all of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? We were therefore buried with him through baptism into death in order that, just as Christ was raised from the dead through the glory of the Father, we too may live a new life. If we have been united with him like this in his death, we will certainly also be united with him in his

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಾರಾಂಶ

ಜೀಸಸ್ ಎಲ್ಲರ ಪ್ರಭು ಎಂದು ನಾವು ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕವಾಗಿ ಈ ಸತ್ಯವು ನಿಜವಾದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರ ಜೀವನವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವವನು ಎಂದು ಅರ್ಥ. ಯೇಸುವಿನ ಮುಂದೆ ನಮಸ್ಕರಿಸದೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದ ನಿಯಂತ್ರಣವನ್ನು ಆತನ ಕೈಗೆ ಒಪ್ಪಿಸದೆ ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆತನನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸದೆ ಯಾರೂ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರ ಗುರಿಯು ಅವನಂತೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲದರಲ್ಲೂ ಅವನಿಗೆ ವಿಧೇಯನಾಗಿರಬೇಕು. ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಭುವಾಗಲು ಯೇಸು ಪಾವತಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನೆನಪಿಡಿ. ಅವನು ನಿಮಗಾಗಿ ತನ್ನ ಜೀವನವನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು ಮತ್ತು ಈಗ ನೀವು ಅವನಿಗಾಗಿ ಬದುಕಬೇಕೆಂದು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ. ಈ ಸತ್ಯಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿ. ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಈ ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಗೆಯು ಸೂಚಿಸುವ ಬದ್ಧತೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ಪ್ರಭು ಎಂದು ಕರೆಯಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳಿ.

ಯೇಸು ಏಕೆ ಸಾಯಬೇಕಿತ್ತು?

ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಪಾಪದ ಬಗ್ಗೆ ಕಲಿಯುವಿರಿ. ಅದು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೇವರ ಶಿಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ತರುತ್ತದೆ? ನಾವು ದೇವರ ಶಿಕ್ಷೆಯಿಂದ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡಲು ಯೇಸುವಿನ ಸಂಕಟ ಮತ್ತು ಶಿಲುಬೆಯ ಮರಣವು ಏಕೆ ಅಗತ್ಯವಾಗಿತ್ತು? ಕ್ಯಾಲವರಿ ಶಿಲುಬೆಯ ಮೇಲೆ ಪಾಪದ ದೊಡ್ಡ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಯೇಸು ಹೇಗೆ ಪರಿಹರಿಸಿದನು?

1. 1 ಜಾನ್ 3:4; 5:17- “ಪಾಪ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಕಾನೂನನ್ನು ಮುರಿಯುತ್ತಾರೆ; ವಾಸ್ತವವಾಗಿ, ಪಾಪವು ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿದೆ ... ಎಲ್ಲಾ ತಪ್ಪುಗಳು ಪಾಪ, ಮತ್ತು ಮರಣಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗದ ಪಾಪವಿದೆ.

ಎ. ದೇವರ ನಿಯಮವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವ ಅಥವಾ ಉಲ್ಲಂಘಿಸುವವನು ಪಾಪಿಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ನೀವು ದೇವರ ವಾಕ್ಯದ ಪ್ರಕಾರ ನ್ಯಾಯವಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಸರಿಯಲ್ಲದ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದರೆ, ನೀವು ಪಾಪಿಯಾಗುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಿ. ನೀವು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಎಂದಾದರೂ ದೇವರಿಗೆ ಅವಿಧೇಯರಾಗಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2. ಜೇಮ್ಸ್ 4:17- "ಯಾರಾದರೂ, ಹಾಗಾದರೆ, ತಾನು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಒಳ್ಳೆಯದನ್ನು ತಿಳಿದಿರುವ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಮಾಡದವನು ಪಾಪ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ"

ಎ. ಪಾಪಿಯು ಕೇವಲ ಕೊಲ್ಲುವ, ಕದಿಯುವ, ಕುಡಿದು, ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುವ, ವ್ಯಭಿಚಾರ ಮಾಡುವ ಅಥವಾ ಇತರ "ಘೋರ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು" ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

resurrection.”

- a. Does the new life in Christ begin before or after this burial and resurrection of baptism? _____

11. How was your baptism?

- a. Did you believe in Jesus when you were baptized?

YES or NO

- b. Was your baptism a burial (immersion) in water?

YES or NO

- c. Was your baptism for the forgiveness of your sins?

YES or NO

- d. Did you repent of your sins before you were baptized?

YES or NO

- e. Was your baptism biblical and thus valid?

YES or NO

Summary

For you to leave behind the world of sin and become a Christian, you must hear and understand the good news of Jesus Christ. Believe that Jesus is the Son of God who lived a sinless life, died on the cross in your place and then rose from the dead on the third day. You must repent of your sins, deciding sincerely that you are going to live in submission to the Lord Jesus. You must confess Him as Lord and be baptized (immersed) in water, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. Doing this, you begin the Christian life, free of the fear of God's punishment and secure in the hope of eternal life in Christ. Stop now and reflect on your need to become a Christian. If you have already been converted to Christ, ask yourself if your conversion was according to the Bible or not. But before making such an important decision, you should know about the commitment that the true Christian assumes.

WHAT IS GOD'S WILL FOR HIS CHURCH?

In these readings you will learn what God wants of you as a Christian and a member of His spiritual body, the church. What is the church? How should the church be? What should the church do? What is your responsibility as a member of the church?

1. Ephesians 1:22-23 - “And God placed all things under his feet and appointed him to be head over everything for the church, which is his body, the fullness of him who fills everything in every way.”

- a. Who has all authority over the church?

- b. Who is the head of the church?

- ____ 1) The Roman Catholic Pope
____ 2) Some Protestant Pastor, Bishop or Reverend
____ 3) Only Jesus Christ

- c. Is the church called the body of Christ?

YES or NO

ಬಿ. ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು ಕೂಡ ಪಾಪವೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಸಿ. ನೀವು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ನೀವು ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

3. ಗಲಾತ್ಯ 3:10- "ಕಾನೂನನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದರ ಮೇಲೆ ಭರವಸೆಯಿಡುವವರೆಲ್ಲರೂ ಶಾಪಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದಾರೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅದು ಬರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ: "ಕಾನೂನು ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಮುಂದುವರಿಸದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಶಾಪಗ್ರಸ್ತರು."

ಎ. ದೇವರು ಬೇಡುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾಡದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪಾಪಿ ಮತ್ತು _____.

ಬಿ. ದೇವರು ಕೇಳುವ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ನೀವು ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

4. ರೋಮನ್ನರು 3:23- "ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಮಹಿಮೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಿಂದ ಬಂದ ವಿಮೋಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಆತನ ಕೃಪೆಯಿಂದ ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಸಮರ್ಪಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ."

ಎ. ನೀನು ಪಾಪಿಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ನಿಮ್ಮ ಕೆಲವು ಪಾಪಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ: (ಅವುಗಳನ್ನು ಶಿಲುಬೆಯ ಚಿಹ್ನೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಿರಿ)

ಸಿ. ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯೋಚಿಸಿ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳು, ಬಹಳ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿ:

1) ಈ ಪಾಪಗಳು ದೇವರನ್ನು ದುಃಖಿಸುತ್ತವೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2) ಈ ಪಾಪಗಳು ನಿಮ್ಮನ್ನು ದುಃಖಿಸುತ್ತವೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

3) ದೇವರು ಪಾಪಿಗಳನ್ನು ಶಿಕ್ಷಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

4) ನೀವು ಈ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕ ಮಗುವಿನಂತೆ ಮುಗ್ಧರಾಗಲು ಬಯಸುವಿರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

5) ನೀವು ಯೇಸುವಿನೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಬದುಕಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

5. ರೋಮನ್ನರು 6:23- "ಪಾಪದ ವೇತನವು ಮರಣವಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ದೇವರ ಉಡುಗೊರೆಯು ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನಲ್ಲಿ ನಿತ್ಯಜೀವವಾಗಿದೆ."

ಎ. ಒಬ್ಬ ಪಾಪಿಗೆ ಅವನ ಸಂಬಳದ ಅರ್ಹತೆ ಏನು?

- ____ 1) ರೋಗಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾಗುವುದು
____ 2) ತೀಕ್ಷ್ಣವಾದ ಖಂಡನೆ
____ 3) ಮತ್ತೊಂದು ಅವಕಾಶ
____ 4) ಕ್ಷಮಿಸಿ

2. Ephesians 4:4 - "There is one body and one Spirit- just as you were called to one hope when you were called."

a. According to the Bible, how many bodies does Jesus have? _____

b. The church (the body of Christ) should submit to:

- _____ 1) the traditions and human's decrees
- _____ 2) Jesus, who is head of the church

3. John 17:21 - "... that all of them may be one, Father, just as you are in me and I am in you. May they also be in us so that the world may believe that you have sent me."

a. Jesus wants all his followers to be:

- _____ 1) united
- _____ 2) divided into various religious denominations

4. 1 Corinthians 1:10-13 - "I appeal to you, brothers, in the name of our Lord Jesus Christ, that all of you agree with one another so that there may be no divisions among you and that you may be perfectly united in mind and thought. My brothers, some from Chloe's household have informed me that there are quarrels among you. What I mean is this: One of you says, 'I follow Paul'; another, 'I follow Apollos;,' another, 'I follow Cephas;,' still another, 'I follow Christ.' Is Christ divided? Was Paul crucified for you? Were you baptized into the name of Paul?"

a. Does God condemn divisions in His church?

YES or NO

b. Some people say: "How wonderful it is that there are so many denominations and churches because everybody can choose a church that suits them." Is this **RIGHT or WRONG?**

5. Ephesians 4:16 - "... From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work."

a. Should every Christian participate actively in the life and work of the church? **YES or NO**

6. Hebrews 10:24-25 - "And let us consider how we may spur one another on toward love and good deeds. Let us not give up meeting together, as some are in the habit of doing, but let us encourage one another-and all the more as you see the Day approaching."

a. Does God want all Christians to regularly participate in the meetings of the church? **YES or NO**

7. Acts 2:42 - "They devoted themselves to the apostles' teaching and to the fellowship, to the breaking of bread and to prayer."

a. The Christian life consists of persevering in:

- _____ 1) the apostles' teachings
- _____ 2) fellowship
- _____ 3) observance of the Lord's Supper
- _____ 4) prayer
- _____ 5) all these items

5) ಶಾಶ್ವತ ಸಾವು
ಬಿ. ಪಾಪಿಯನ್ನು ಶಿಕ್ಷಿಸುವಾಗ ದೇವರು ಸುಮ್ಮನಿರುತ್ತಾನಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಸಿ. ಪಾಪಿಯಾದ ನೀನು ದೇವರ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹನೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಾರಾಂಶ

ನೀವು, ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಉಳಿದವರಂತೆ, ದೇವರ ಖಂಡನೆ ಮತ್ತು ಮರಣಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವ ಪಾಪಿ ಎಂದು ನೀವು ಈಗ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಆದರೆ "ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸಿದನೆಂದರೆ ಅವನು ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು" ನಮಗೆ ಜೀವವನ್ನು ನೀಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಜೀಸಸ್, ಅವರು ನಿನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವ ಕಾರಣ, ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕ್ಯಾಲವರಿ ಶಿಲುಬೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನೀವು ಇದನ್ನು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ ಏಕೆಂದರೆ ಈ ಸತ್ಯಗಳಿಗೆ ನಾವು ಹೇಗೆ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕು. ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕೆಂದು ನೀವು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರೆ, ಕ್ಷಮೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು ಮತ್ತು ಸಾವಿನಿಂದ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಹಾದುಹೋಗುವುದು ಎಂದು ನೀವು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಿ.

ನನ್ನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ನಾನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆ ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನೀವು ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಲಿಯುವಿರಿ. ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಯೇಸು ಈಗಾಗಲೇ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು, ಶಿಲುಬೆಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಸ್ತನ ತ್ಯಾಗದ ಪ್ರಯೋಜನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನೀವು ಏನು ಮಾಡಬೇಕು?

1. ಜಾನ್ 3:16- "ದೇವರು ಜಗತ್ತನ್ನು ಎಷ್ಟು ಪ್ರೀತಿಸಿದನೆಂದರೆ ಆತನು ತನ್ನ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನನ್ನು ಕೊಟ್ಟನು, ಅವನನ್ನು ನಂಬುವವನು ನಾಶವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದುತ್ತಾನೆ."

ಎ. ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2. ಜಾನ್ 8:24- "ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದೆ; ನಾನು [ನಾನು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುವವನು] ಎಂದು ನೀವು ನಂಬದಿದ್ದರೆ, ನೀವು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಯುತ್ತೀರಿ.

ಎ. ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬದಿದ್ದರೆ ಉಳಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

3. ರೋಮನ್ನರು 10:14-15- "ಹಾಗಾದರೆ, ಅವರು ನಂಬದವರನ್ನು ಅವರು ಹೇಗೆ ಕರೆಯಬಹುದು? ಮತ್ತು

8. Acts 17:11 - "Now the Bereans were of more noble character than the Thessalonians, for they received the message with great eagerness and examined the Scriptures every day to see if what Paul said was true."

a. Should you, as a Christian, study your Bible to make sure that what you hear is true or not?

YES or NO

9. Colossians 3:16 - "Let the word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another with all wisdom, and as you sing psalms, hymns and spiritual songs with gratitude in your hearts to God."

a. Does the Lord want Christians to edify and encourage one another by singing hymns, and praises?

YES or NO

10. Romans 12:1-2 - "Therefore, I urge you, brothers, in view of God's mercy, to offer your bodies as living sacrifices, holy and pleasing to God-this is your spiritual act of worship. Do not conform any longer to the pattern of this world, but be transformed by the renewing of your mind. Then you will be able to test and approve what God's will is-his good, pleasing and perfect will."

a. Should your whole life be dedicated to the Lord?

YES or NO

b. Make a list of some areas in your life that you can dedicate to God:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

Summary

The Christian life is a life of participation and involvement in the church, in evangelism and in good works. To be a Christian means a serious commitment that you must think about beforehand. But remember, there is no salvation in any other way.

HOW TO KEEP YOUR ETERNAL LIFE

In these readings you will learn how to remain in possession of eternal life that God gave you when you became a Christian. Remember that many may say "I am a Christian" or "I am saved" but the life of a true Christian will reveal itself in deeds.

1. 1 John 1:5-7 - "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light; in him there is no darkness at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin."

a. If you, as a Christian, begin to live in the darkness, will you lose your fellowship with God?

YES or NO

ಅವರು ಕೇಳಿದ ಒಬ್ಬನನ್ನು ಅವರು ಹೇಗೆ ನಂಬುತ್ತಾರೆ? ಮತ್ತು ಯಾರಾದರೂ ಅವರಿಗೆ ಉಪದೇಶಿಸದೆ ಅವರು ಹೇಗೆ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ?

ಎ. ನಂಬಲು, ನೀವು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಕೇಳಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

4. ಲೂಕ 13:3 - "ನಾನು ನಿಮಗೆ ಹೇಳುತ್ತೇನೆ, ಇಲ್ಲ! ಆದರೆ ನೀವು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಡದಿದ್ದರೆ, ನೀವೆಲ್ಲರೂ ನಾಶವಾಗುತ್ತೀರಿ."

ಎ. ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಲು ನಿರಾಕರಿಸಿದರೆ ನೀವು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

5. 2 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 7:10- "ದೈವಿಕ ದುಃಖವು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪವನ್ನು ತರುತ್ತದೆ ಅದು ಮೋಕ್ಷಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಿಷಾದವನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಲೌಕಿಕ ದುಃಖವು ಮರಣವನ್ನು ತರುತ್ತದೆ."

ಎ. ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಎಂದರೆ:

___1) ಪಾಪದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿಯದೆ ದೇವರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಿರಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿ.

___2) ನೀವು ಮಾಡಿದ ಪಾಪಗಳಿಗಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡುತ್ತೀರಿ.

ಬಿ. ನೀವು ಪಾಪ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಬಿಡಲು ಬಯಸುವಿರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

6. ಮಾರ್ಕ 16:16- "ಯಾರು ನಂಬುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಆಗುತ್ತಾರೆ, ಅವರು ಉಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾರು ನಂಬುವುದಿಲ್ಲವೋ ಅವರು ಖಂಡಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ."

ಎ. ಈ ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಯೇಸು ಕಲಿಸಿದ ಸತ್ಯ ಯಾವುದು?

___1) ಯಾರು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಂಬುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಆಗಬೇಕು

___2) ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್ ಆಗುವವನು ಉಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ನಂತರ ನಂಬಬೇಕು

___3) ನಂಬುವ ಮತ್ತು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದವನು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾನೆ

7. ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:38- "ಪೀಟರ್ ಉತ್ತರಿಸಿದರು, "ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ನೀವು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ನೀವು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮದ ಉಡುಗೊರೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತೀರಿ."

ಎ. ಈ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಜ್‌ನ ಉದ್ದೇಶವೇನು?

___1) ಪಾಪಗಳ ಉಪಶಮನಕ್ಕಾಗಿ (ಕ್ಷಮೆ).

___2) ನೀವು ಉಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಜಗತ್ತಿಗೆ ಘೋಷಿಸಲು

b. If a Christian quits walking in the light, will the blood of Jesus still cleanse him of his sin?

YES or NO

2. 1 John 2:9 - "Anyone who claims to be in the light but hates his brother is still in the darkness."

a. If you, as a Christian, do not live loving your brethren in Christ, will you continue to be saved?

YES or NO

3. 1 John 2:3-6 - "We know that we have come to know him if we obey his commands. The man who says, "I know him," but does not do what he commands is a liar, and the truth is not in him. But if anyone obeys his word, God's love is truly made complete in him. This is how we know we are in him: Whoever claims to live in him must walk as Jesus did."

a. If a Christian stops obeying Jesus, will he still be saved?

YES or NO

4. 1 John 4:1,6 - "Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. ... "We are from God, and whoever knows God listens to us; but whoever is not from God does not listen to us. This is how we recognize the Spirit of truth and the spirit of falsehood."

a. Do all those who teach something in the name of some religion always teach the truth?

YES or NO

b. To be a true Christian, do you have to accept the teachings of his apostles?

YES or NO

Summary

The Christian life is a life dedicated to the goal of every day becoming more like Jesus. This life begins when you believe in Jesus, repent of your sins and are baptized in the name of Christ for the forgiveness of your sins. This life is maintained as long as you continue to walk in the light (loving the brothers, obeying Jesus and believing the doctrine of Christ). This is the life worthy of the Lord. Reflect a while on the value and beauty of the truly Christian life. Don't be deceived by the life of some so-called "Christians" who profess it but do not live it. Jesus calls us to live the higher life, the life that is worthy of him.

REVIEW AND CONCLUSION

Review what you learned and make a personal application for your life, answering these questions:

1. Do you understand that you are a sinner in the eyes of God and deserving of eternal punishment?

___3) ಧಾರ್ಮಿಕ ಪಂಗಡದ ಸದಸ್ಯರಾಗಲು

8. ಕಾಯಿದೆಗಳು 22:16- "ಮತ್ತು ಈಗ ನೀವು ಏನು ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ? ಎದ್ದೇಳು, ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆದು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ.

ಎ. ಸೌಲನು ಯಾವಾಗ ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟನು?

___1) ಡಮಾಸ್ಕಸ್‌ಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅವನು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬಿದಾಗ

___2) ಅವರು ಡಮಾಸ್ಕಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುವಾಗ ಮತ್ತು ಉಪವಾಸ ಮಾಡುವಾಗ

___3) ಅವನು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಅವನ ಪಾಪಗಳಿಂದ ತೊಳೆಯಲ್ಪಟ್ಟನು

ಬಿ. ಸೌಲನು ಕರ್ತನನ್ನು ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಕರೆದನು?

___1) ಅವನ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ

___2) ಅವನು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ಜಗತ್ತಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ

9. ಕೊಲೊಸ್ಸೆ 2:12- "ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್‌ನಲ್ಲಿ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದ ದೇವರ ಶಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೂಲಕ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದೇನೆ."

ಎ. ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ದೇವರ ಶಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಂಬಿಕೆಯ ಅಭಿವ್ಯಕ್ತಿ ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ನಂಬದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮಾಡುವುದು ಸರಿಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

10. ರೋಮನ್ನರು 6: 3-6- ಅಥವಾ ಕ್ರಿಸ್ತ ಯೇಸುವಿನೊಳಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಆತನ ಮರಣಕ್ಕೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ? ಆದುದರಿಂದ ಕ್ರಿಸ್ತನು ತಂದೆಯ ಮಹಿಮೆಯ ಮೂಲಕ ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ ನಾವೂ ಸಹ ಹೊಸ ಜೀವನವನ್ನು ಜೀವಿಸಲು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಮೂಲಕ ಮರಣದೊಳಗೆ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಅವನ ಮರಣದಲ್ಲಿ ನಾವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಐಕ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಅವನ ಪುನರುತ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನಾವು ಖಂಡಿತವಾಗಿಯೂ ಅವನೊಂದಿಗೆ ಐಕ್ಯರಾಗುತ್ತೇವೆ.

ಎ. ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಈ ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದ ಮೊದಲು ಅಥವಾ ನಂತರ ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಜೀವನವು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆಯೇ? _____

11. ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಹೇಗಿತ್ತು?

ಎ. ನೀವು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿ (ಮುಳುಗುವಿಕೆ) ಆಗಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಿ. ನಿಮ್ಮ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನವು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

YES or NO

2. Do you understand that Jesus paid the price for your sins when he gave his life on the cross?

YES or NO

3. Do you truly love God and Jesus with all your heart?

YES or NO

4. Do you, freely and truly, want to renounce everything and dedicate your life to Jesus now?

YES or NO

5. Are you ready to confess publicly that Jesus is the Christ, the Son of God, and your only Lord?

YES or NO

6. Do you want to be united with Christ in baptism to be forgiven of all your sins? **YES or NO**

7. Do you desire to be just a Christian, a member of Christ's body, his church? **YES or NO**

8. Do you understand and are you ready to accept the commitments of the Christian life?

YES or NO

9. If you answered "YES" to all these questions, then prayerfully read Acts 22:16 – "And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord" and 2 Thessalonians 1:6-9 ... "since it is a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to give you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power..."

These passages should motivate you to think seriously about your decision to obey the gospel of Jesus Christ. Meditate about this before making any decision but notice the urgency of being saved. Remember that no one knows the day or the hour when the Lord will return. The decision is yours. Do you really want to become a true Christian, freed from the guilt of sin? Do you want to escape death and enter into eternal life?

Those who accept God's message are added by God to Christ Body, His Church.

ಡಿ. ನೀವು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸ್ಮ್ ಆಗುವ ಮೊದಲು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಇ. ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಬೈಬಲ್ ಮತ್ತು ಆದರಿಂದ ಮಾನ್ಯವಾಗಿದೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಾರಾಂಶ

ನೀವು ಪಾಪದ ಪ್ರಪಂಚವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು, ನೀವು ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಯೇಸುವು ಪಾಪರಹಿತ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಿದ ದೇವರ ಮಗನೆಂದು ನಂಬಿರಿ, ನಿಮ್ಮ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶಿಲುಬೆಯಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿದನು ಮತ್ತು ನಂತರ ಮೂರನೆಯ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎದ್ದನು. ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನೀವು ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡಬೇಕು, ನೀವು ಲಾರ್ಡ್ ಜೀಸಸ್ ಅಧೀನರಾಗಿ ಜೀವಿಸಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕವಾಗಿ ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕು. ನೀವು ಅವನನ್ನು ಲಾರ್ಡ್ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಆಗಬೇಕು (ಮುಳುಗಬೇಕು). ಇದನ್ನು ಮಾಡುವುದರಿಂದ, ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುತ್ತೀರಿ, ದೇವರ ಶಿಕ್ಷೆಯ ಭಯದಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನದ ಭರವಸೆಯಲ್ಲಿ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರಿ. ಈಗ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು ನಿಮ್ಮ ಅಗತ್ಯವನ್ನು ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿ. ನೀವು ಈಗಾಗಲೇ ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಮತಾಂತರಗೊಂಡಿದ್ದರೆ, ನಿಮ್ಮ ಮತಾಂತರವು ಬೈಬಲ್ ಪ್ರಕಾರವೇ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೇ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳಿ. ಆದರೆ ಅಂತಹ ಮಹತ್ವದ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು,

ಅವನ ಚರ್ಚೆಗಾಗಿ ದೇವರ ಚಿತ್ತವೇನು?

ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ದೇಹವಾದ ಚರ್ಚನ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ದೇವರು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಏನನ್ನು ಬಯಸುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನೀವು ಕಲಿಯುವಿರಿ. ಚರ್ಚೆ ಎಂದರೇನು? ಚರ್ಚೆ ಹೇಗಿರಬೇಕು? ಚರ್ಚೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕು? ಚರ್ಚೆ ಸದಸ್ಯರಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಏನು?

1. ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 1:22-23- "ಮತ್ತು ದೇವರು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅವನ ಪಾದಗಳ ಕೆಳಗೆ ಇರಿಸಿದನು ಮತ್ತು ಚರ್ಚೆ ಎಲ್ಲದಕ್ಕೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥನಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದನು, ಅದು ಅವನ ದೇಹವಾಗಿದೆ, ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬುವವನ ಪೂರ್ಣತೆ."

ಎ. ಚರ್ಚೆ ಮೇಲೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಯಾರು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ? _____

ಬಿ. ಚರ್ಚೆ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಯಾರು?

___1) ರೋಮನ್ ಕ್ಯಾಥೋಲಿಕ್ ಪೋಪ್

___2) ಕೆಲವು ಪ್ರೊಟೆಸ್ಟಂಟ್ ಪಾದ್ರಿ, ಬಿಷಪ್ ಅಥವಾ ರೆವರೆಂಡ್

God's Invitation to the World

Matt 11:28-30 "Come to Me, all you who labor and are heavy laden, and I will give you rest. Take My yoke upon you and learn from Me, for I am gentle and lowly in heart, and you will find rest for your souls. For My yoke is easy and My burden is light."

1 Corinthians 2:9-11 "But as it is written: 'Eye has not seen, nor ear heard, Nor have entered into the heart of man The things which God has prepared for those who love Him.' But God has revealed them to us through His Spirit. For the Spirit searches all things, yes, the deep things of God. For what man knows the things of a man except the spirit of the man which is in him? Even so no one knows the things of God except the Spirit of God."

Matthew 28:18-20 "And Jesus came and spoke to them, saying, 'All authority has been given to Me in heaven and on earth. Go therefore and make disciples of all the nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, teaching them to observe all things that I have commanded you; and lo, I am with you always, even to the end of the age.' Amen."

Mark 1:14-15 Jesus came to Galilee, preaching the gospel of the kingdom of God, and saying, "The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand. Repent, and believe in the gospel."

Matthew 6:33-34 "But seek first the kingdom of God and His righteousness, and all these things shall be added to you. Therefore, do not worry about tomorrow, for tomorrow will worry about its own things. Sufficient for the day is its own trouble."

Romans 6:16-19 "Do you not know that to whom you present yourselves slaves to obey, you are that one's slaves whom you obey, whether of sin leading to death, or of obedience leading to righteousness? But God be thanked that though you were slaves of sin, yet you obeyed from the heart that form of doctrine to which you were delivered. And having been set free from sin, you became slaves of righteousness. I speak in human terms because of the weakness of your flesh.

"For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness."

Acts 4:10-12 "Let it be known to you all, and to all the people of Israel, that by the name of Jesus Christ of Nazareth, whom you crucified, whom God raised from the dead, by Him this man stands here before you whole. This is the 'stone which was rejected by you builders, which has

___3) ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಮಾತ್ರ ಸಿ. ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

2. ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4:4- "ಒಂದು ದೇಹ ಮತ್ತು ಒಂದು ಆತ್ಮವಿದೆ - ನೀವು ಕರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಾಗ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಒಂದೇ ಭರವಸೆಗೆ ಕರೆಯಲಾಯಿತು."

ಎ. ಬೈಬಲ್ ಪ್ರಕಾರ, ಯೇಸು ಎಷ್ಟು ದೇಹಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ? ___

ಬಿ. ಚರ್ಚ್ (ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹ) ಇದಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:

___1) ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನವನ ತೀರ್ಪುಗಳು

___2) ಚರ್ಚಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾದ ಯೇಸು

3. ಜಾನ್ 17:21- "... ನೀವು ನನ್ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿರುವಂತೆ ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಒಂದಾಗಲಿ, ತಂದೆಯೇ. ನೀನೇ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವೆ ಎಂದು ಲೋಕವು ನಂಬುವಂತೆ ಅವು ನಮ್ಮಲ್ಲಿಯೂ ಇರಲಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿದನು.

ಎ. ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಅನುಯಾಯಿಗಳು ಹೀಗಿರಬೇಕು ಎಂದು ಯೇಸು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ:

___1) ಯುನೈಟೆಡ್

___2) ವಿವಿಧ ಧಾರ್ಮಿಕ ಪಂಗಡಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡಿಸಲಾಗಿದೆ

4. 1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 1:10-13- "ಸಹೋದರರೇ, ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಮಗೆ ಮನವಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯಗಳು ಉಂಟಾಗದಂತೆ ಮತ್ತು ನೀವು ಮನಸ್ಸು ಮತ್ತು ಆಲೋಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಐಕ್ಯವಾಗಿರುವಂತೆ ನೀವೆಲ್ಲರೂ ಪರಸ್ಪರ ಒಪ್ಪುತ್ತೀರಿ. ನನ್ನ ಸಹೋದರರೇ, ನಿಮ್ಮ ನಡುವೆ ಜಗಳಗಳಿವೆ ಎಂದು ಕ್ಲೋಯ್ ಅವರ ಮನೆಯ ಕೆಲವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಅರ್ಥ ಹೀಗಿದೆ: ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, 'ನಾನು ಪಾಲ್ ಅನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ'; ಇನ್ನೊಂದು, 'ನಾನು ಅಪೊಲೋಸನನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ'; ಇನ್ನೊಂದು, 'ನಾನು ಸೀಫನನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ'; ಇನ್ನೊಂದು, 'ನಾನು ಕ್ರಿಸ್ತನನ್ನು ಅನುಸರಿಸುತ್ತೇನೆ.' ಕ್ರಿಸ್ತನು ವಿಭಜನೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆಯೇ? ಪೌಲನು ನಿಮಗಾಗಿ ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟನೇ? ನೀನು ಪೌಲನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದೆಯಾ?"

ಎ. ದೇವರು ತನ್ನ ಚರ್ಚ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಭಜನೆಗಳನ್ನು ಖಂಡಿಸುತ್ತಾನೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಕೆಲವು ಜನರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ: "ಅನೇಕ ಪಂಗಡಗಳು ಮತ್ತು ಚರ್ಚುಗಳು ಎಷ್ಟು ಅದ್ಭುತವಾಗಿದೆ ಏಕೆಂದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ತಮಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದ ಚರ್ಚ್ ಅನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬಹುದು." ಇದು ಸರಿಯೇ ತಪ್ಪೋ?

5. ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4:16 - "... ಅವನಿಂದ ಇಡೀ ದೇಹವು, ಪ್ರತಿ

become the chief cornerstone.' Nor is there salvation in any other, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved."

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by water immersion into the death, burial and resurrection of Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to

ಪೋಷಕ ಅಸ್ಥಿರಜ್ಜುಗಳಿಂದ ಜೋಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹಿಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿ ಅಂಗವು ತನ್ನ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಿಸುತ್ತದೆ."

ಎ. ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಚರ್ಚ್‌ನ ಜೀವನ ಮತ್ತು ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

6. ಇಬ್ರಿಯ 10:24-25- "ಮತ್ತು ನಾವು ಪ್ರೀತಿ ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯ ಕಾರ್ಯಗಳ ಕಡೆಗೆ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಹೇಗೆ ಪ್ರಚೋದಿಸಬಹುದು ಎಂಬುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸೋಣ. ಕೆಲವರು ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸದಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನಾವು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗುವುದನ್ನು ಬಿಡಬೇಡಿ, ಆದರೆ ನಾವು ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸೋಣ - ಮತ್ತು ದಿನವು ಸಮೀಪಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೀವು ನೋಡುತ್ತಿರುವಂತೆ ಹೆಚ್ಚು ಹೆಚ್ಚು."

ಎ. ಎಲ್ಲಾ ಕ್ರೈಸ್ತರು ಚರ್ಚಿನ ಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತಾನೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

7. ಕಾಯಿದೆಗಳು 2:42- "ಅವರು ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಭಾಗಿತ್ವಕ್ಕೆ, ರೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮುರಿಯಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರ್ಥನೆಗೆ ತಮ್ಮನ್ನು ಅರ್ಪಿಸಿಕೊಂಡರು."

ಎ. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನವು ಪರಿಶ್ರಮವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ:

- ___ 1) ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗಳು
- ___ 2) ಫೆಲೋಶಿಪ್
- ___ 3) ಭಗವಂತನ ಭೋಜನದ ಆಚರಣೆ
- ___ 4) ಪ್ರಾರ್ಥನೆ
- ___ 5) ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು

8. ಕಾಯಿದೆಗಳು 17:11- "ಈಗ ಬೆರಿಯನ್ನರು ಧೆಸಲೋನಿಯನ್ನರಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಉದಾತ್ತ ಸ್ವಭಾವವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ಸಂದೇಶವನ್ನು ಬಹಳ ಉತ್ಸಾಹದಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಪೌಲನು ಹೇಳಿದ್ದು ನಿಜವೇ ಎಂದು ನೋಡಲು ಪ್ರತಿದಿನ ಶಾಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದರು."

ಎ. ನೀವು ಕೇಳುವ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವೋ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕ್ರೈಸ್ತರಾದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಬೈಬಲನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಬೇಕೇ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

9. ಕೊಲೊಸ್ಸೆ 3:16- "ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ಬುದ್ಧಿವಂತಿಕೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಕಲಿಸುವಾಗ ಮತ್ತು ಉಪದೇಶಿಸುವಾಗ ಮತ್ತು ನೀವು ದೇವರಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಕೃತಜ್ಞತೆಯಿಂದ ಕೀರ್ತನೆಗಳು, ಸ್ತೋತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಹಾಡುಗಳನ್ನು ಹಾಡುವಾಗ ಕ್ರಿಸ್ತನ ವಾಕ್ಯವು ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸಮೃದ್ಧವಾಗಿ ನೆಲೆಸಲಿ."

ಎ. ಸ್ತೋತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ತುತಿಗಳನ್ನು ಹಾಡುವ ಮೂಲಕ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರು ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಸುಧಾರಿಸಲು ಮತ್ತು

the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostles teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

Questions

1. God desires all mankind not to perish but to come unto Him.
T. ___ F. ___
2. Man is a slave to the one he chooses to follow - either God, the Father, or Satan, the father of evil.
T. ___ F. ___
3. Salvation is found only in Christ
T. ___ F. ___
4. All that God requires of man for him to inherit eternal life is for him to believe that God exist.
T. ___ F. ___
5. When is the best time for one to seek salvation
a. ___ After achieving one's goals and settles down
b. ___ When he is no longer tempted to sin
c. ___ Today

Take action – the "right time" is now. Today is the day of salvation. (2 Corinthians 6:2)

There is No Guarantee of a Tomorrow

The tragedy is that nobody has to lose Heaven and gain Hell. The choice is ours. We are free to determine our own eternal destiny. Heaven is a prepared place for a prepared people and Hell is a place prepared for an unprepared people.

2 Corinthians 6:2 "Behold, now is the accepted time; behold, now is the day of salvation."

John 15:10 "If ye keep my commandments, ye shall abide in my love; even as I have kept my Father's commandments, and abide in his love."

Conclusion

ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು ಲಾರ್ಡ್ ಬಯಸುತ್ತಾನೆಯೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

10. ರೋಮನ್ನರು 12: 1-2- "ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಹೋದರರೇ, ದೇವರ ಕರುಣೆಯ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ, ನಿಮ್ಮ ದೇಹಗಳನ್ನು ಜೀವಂತ ತ್ಯಾಗ, ಪವಿತ್ರ ಮತ್ತು ದೇವರಿಗೆ ಇಷ್ಟವಾಗುವಂತೆ ಅರ್ಪಿಸಿ - ಇದು ನಿಮ್ಮ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಆರಾಧನೆಯಾಗಿದೆ. ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಈ ಪ್ರಪಂಚದ ಮಾದರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರಬೇಡಿ, ಆದರೆ ನಿಮ್ಮ ಮನಸ್ಸಿನ ನವೀಕರಣದಿಂದ ರೂಪಾಂತರಗೊಳ್ಳಿರಿ. ಆಗ ನೀವು ದೇವರ ಚಿತ್ತವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಮತ್ತು ಅನುಮೋದಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ - ಆತನ ಒಳ್ಳೆಯ, ಸಂತೋಷ ಮತ್ತು ಪರಿಪೂರ್ಣವಾದ ಇಚ್ಛೆ.

ಎ. ನಿಮ್ಮ ಇಡೀ ಜೀವನ ಭಗವಂತನಿಗೆ ಸಮರ್ಪಿಸಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ.

ಬಿ. ನಿಮ್ಮ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ನೀವು ದೇವರಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಬಹುದಾದ ಕೆಲವು ಕ್ಷೇತ್ರಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

ಸಾರಾಂಶ

ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನವು ಚರ್ಚನಲ್ಲಿ, ಸುವಾರ್ತಾಬೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯ ಕೆಲಸಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ ಮತ್ತು ಒಳಗೊಳ್ಳುವಿಕೆಯ ಜೀವನವಾಗಿದೆ. ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ನೀವು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಯೋಚಿಸಬೇಕಾದ ಗಂಭೀರ ಬದ್ಧತೆ. ಆದರೆ ನೆನಪಿಡಿ, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮೋಕ್ಷವಿಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೇಗೆ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದು

ನೀವು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿದ್ದಾಗ ದೇವರು ನಿಮಗೆ ನೀಡಿದ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೇಗೆ ಹೊಂದಬೇಕೆಂದು ಈ ವಾಚನಗೋಷ್ಠಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಲಿಯುವಿರಿ. ಅನೇಕರು "ನಾನು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್" ಅಥವಾ "ನಾನು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಆದರೆ ನಿಜವಾದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ನರ ಜೀವನವು ಕಾರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಪ್ರಕಟವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಡಿ.

1.1 ಜಾನ್ 1: 5-7- "ನಾವು ಆತನಿಂದ ಕೇಳಿದ ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸುವ ಸಂದೇಶ ಇದು: ದೇವರು ಬೆಳಕು; ಅವನಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲೆಯೇ ಇಲ್ಲ. ನಾವು ಅವನೊಂದಿಗೆ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಂಡರೂ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದರೆ, ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯದಿಂದ ಬದುಕುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆತನು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿರುವಂತೆ ನಾವು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದರೆ ನಾವು ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗನಾದ ಯೇಸುವಿನ

Those “In Christ” must be aware of temptations constantly set before them by the Devil There are examples in both the Old Testament and New Testament of God’s children disobeying God and going back into the ways of the world.

Those not “In Christ” who desire to be His Child need to seriously consider what the Bible has told others to do.

ರಕ್ತವು ನಮ್ಮನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುತ್ತದೆ.
ಎ. ನೀವು, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿ, ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರೆ, ನೀವು ದೇವರೊಂದಿಗಿನ ನಿಮ್ಮ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
ಬಿ. ಒಬ್ಬ ಕ್ರೈಸ್ತನು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ, ಯೇಸುವಿನ ರಕ್ತವು ಅವನ ಪಾಪವನ್ನು ಇನ್ನೂ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

2. 1 ಜಾನ್ 2:9- "ತಾನು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುವ ಆದರೆ ತನ್ನ ಸಹೋದರನನ್ನು ದ್ವೇಷಿಸುವವನು ಇನ್ನೂ ಕತ್ತಲೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ."

ಎ. ನೀವು, ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಿ, ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹೋದರರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಾ ಬದುಕದಿದ್ದರೆ, ನೀವು ಉಳಿಸಲ್ಪಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

3. 1 ಜಾನ್ 2: 3-6- “ನಾವು ಆತನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದರೆ ನಾವು ಆತನನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. "ನಾನು ಅವನನ್ನು ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳುವವನು, ಆದರೆ ಅವನು ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ್ದನ್ನು ಮಾಡದವನು ಸುಳ್ಳುಗಾರ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವು ಅವನಲ್ಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಯಾವನಾದರೂ ಆತನ ಮಾತಿಗೆ ವಿಧೇಯನಾದರೆ ಆತನಲ್ಲಿ ದೇವರ ಪ್ರೀತಿಯು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಪೂರ್ಣವಾಗುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆತನಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯುವುದು ಹೀಗೆ: ಆತನಲ್ಲಿ ಜೀವಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುವವನು ಯೇಸುವಿನಂತೆ ನಡೆಯಬೇಕು.

ಎ. ಒಬ್ಬ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಯೇಸುವಿಗೆ ವಿಧೇಯನಾಗುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರೆ, ಅವನು ಇನ್ನೂ ಉಳಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾನೆಯೇ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

4. 1 ಜಾನ್ 4:1,6- “ಆತ್ಮೀಯ ಸ್ನೇಹಿತರೇ, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಆತ್ಮವನ್ನು ನಂಬಬೇಡಿ, ಆದರೆ ಆತ್ಮಗಳು ದೇವರಿಂದ ಬಂದವು ಎಂದು ನೋಡಲು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಅನೇಕ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರವಾದಿಗಳು ಜಗತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ... “ನಾವು ದೇವರಿಂದ ಬಂದವರು, ಮತ್ತು ದೇವರನ್ನು ತಿಳಿದಿರುವವನು ನಮ್ಮ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾನೆ; ಆದರೆ ದೇವರಿಂದ ಬಂದವರಲ್ಲದವನು ನಮ್ಮ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ನಾವು ಸತ್ಯದ ಆತ್ಮ ಮತ್ತು ಸುಳ್ಳಿನ ಆತ್ಮವನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇವೆ.

ಎ. ಯಾವುದಾದರೊಂದು ಧರ್ಮದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಏನನ್ನಾದರೂ ಕಲಿಸುವವರೆಲ್ಲರೂ ಯಾವಾಗಲೂ ಸತ್ಯವನ್ನೇ ಬೋಧಿಸುತ್ತಾರೆಯೇ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಬಿ. ಒಬ್ಬ ನಿಜ ಕ್ರೈಸ್ತನಾಗಲು, ಅವನ ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗಳನ್ನು ನೀವು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೇ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

ಸಾರಾಂಶ

ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನವು ಪ್ರತಿದಿನ ಯೇಸುವಿನಂತೆ ಆಗುವ ಗುರಿಗೆ ಮೀಸಲಾದ ಜೀವನವಾಗಿದೆ. ನೀವು ಯೇಸುವನ್ನು ನಂಬಿದಾಗ, ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪಪಟ್ಟು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳ ಕ್ಷಮೆಗಾಗಿ ಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಪಡೆದಾಗ ಈ ಜೀವನವು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ. ನೀವು ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವವರೆಗೆ ಈ ಜೀವನವು ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ (ಸಹೋದರರನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವುದು, ಯೇಸುವನ್ನು ಪಾಲಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ನಂಬುವುದು). ಇದು ಭಗವಂತನಿಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಜೀವನ. ನಿಜವಾದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನದ ಮೌಲ್ಯ ಮತ್ತು ಸೌಂದರ್ಯದ ಮೇಲೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯ ಪ್ರತಿಬಿಂಬಿಸಿ. ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿಪಾದಿಸುವ ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಜೀವಿಸದ ಕೆಲವು "ಕ್ರೈಸ್ತರು" ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುವವರ ಜೀವನದಿಂದ ಮೋಸಹೋಗಬೇಡಿ. ಉನ್ನತ ಜೀವನವನ್ನು, ತನಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಜೀವನವನ್ನು ಜೀವಿಸಲು ಯೇಸು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಾನೆ.

ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ತೀರ್ಮಾನ

ನೀವು ಕಲಿತದ್ದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಜೀವನಕ್ಕಾಗಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಮಾಡಿ, ಈ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ:

2. ನೀವು ದೇವರ ದೃಷ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಪಿ ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಶಿಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹರು ಎಂದು ನೀವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
2. ಯೇಸು ಶಿಲುಬೆಯ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಪಾಪವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದನು ಎಂದು ನೀವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ?
ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
3. ನೀವು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ಹೃದಯದಿಂದ ದೇವರು ಮತ್ತು ಯೇಸುವನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
4. ನೀವು, ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿಜವಾಗಿಯೂ, ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ತ್ಯಜಿಸಲು ಮತ್ತು ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಜೀವನವನ್ನು ಯೇಸುವಿಗೆ ಅರ್ಪಿಸಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ?
ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
5. ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನು, ದೇವರ ಮಗನು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಏಕೈಕ ಪ್ರಭು ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲು ನೀವು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ?
ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ
6. ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಿಸ್ತನೊಂದಿಗೆ ಒಂದಾಗಲು ನೀವು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

7. ನೀವು ಕೇವಲ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ, ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹದ ಸದಸ್ಯ, ಅವನ ಚರ್ಚ್? ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

8. ನೀವು ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಜೀವನದ ಬದ್ಧತೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ನೀವು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದೀರಾ?

ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ

9. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ನೀವು "ಹೌದು" ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದರೆ, ನಂತರ ಪ್ರಾರ್ಥನಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಕಾಯಿದೆಗಳು 22:16 ಓದಿ - "ಮತ್ತು ಈಗ ನೀವು ಏಕೆ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ? ಎದ್ದೇಳಿ ಮತ್ತು ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿ, ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ತೊಳೆದುಕೊಳ್ಳಿ, ಭಗವಂತನ ಹೆಸರನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ" ಮತ್ತು 2 ಥೆಸಲೋನೀಕ 1: 6-9 ... "ಯಾಕಂದರೆ ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವವರಿಗೆ ಕ್ಲೇಶವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ನಿಮಗೆ ಕೊಡುವುದು ದೇವರಿಗೆ ನೀತಿಯಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯನಾಗದವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರತೀಕಾರ ತೀರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಉರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬೆಂಕಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತನಾದ ಯೇಸು ತನ್ನ ಪ್ರಬಲ ದೇವತೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಲೋಕದಿಂದ ಪ್ರಕಟವಾದಾಗ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ವಿಶ್ರಮಿಸಲ್ಪಟ್ಟವರು. ಭಗವಂತನ ಸನ್ನಿಧಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ಆತನ ಶಕ್ತಿಯ ಮಹಿಮೆಯಿಂದ ಅವರು ಶಾಶ್ವತ ವಿನಾಶದಿಂದ ಶಿಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡುವರು."

ಯೇಸುಕ್ರಿಸ್ತನ ಸುವಾರ್ತೆಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುವ ನಿಮ್ಮ ನಿರ್ಧಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಯೋಚಿಸಲು ಈ ಭಾಗಗಳು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪ್ರೇರೇಪಿಸಬೇಕು. ಯಾವುದೇ ನಿರ್ಧಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮೊದಲು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಧ್ಯಾನಿಸಿ ಆದರೆ ಉಳಿಸಬೇಕಾದ ತುರ್ತು ಗಮನಿಸಿ. ಕರ್ತನು ಹಿಂದಿರುಗುವ ದಿನ ಅಥವಾ ಗಂಟೆ ಯಾರಿಗೂ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೆನಪಿಡಿ. ನಿರ್ಧಾರ ನಿಮ್ಮದು. ನೀವು ನಿಜವಾಗಿಯೂ ನಿಜವಾದ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ಆಗಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ, ಪಾಪದ ಅಪರಾಧದಿಂದ ಮುಕ್ತರಾಗಿದ್ದೀರಾ? ನೀವು ಸಾವಿನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಿಸಲು ಬಯಸುತ್ತೀರಾ?

ದೇವರ ಸಂದೇಶವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವವರನ್ನು ದೇವರು ಕ್ರಿಸ್ತನ ದೇಹಕ್ಕೆ, ಅವನ ಚರ್ಚ್ಗೆ ಸೇರಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಜಗತ್ತಿಗೆ ದೇವರ ಆಹ್ವಾನ

ಮ್ಯಾಟ್ 11: 28-30 "ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರು ಮತ್ತು ಭಾರವಾದವರೇ, ನನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬನ್ನಿ, ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಮಗೆ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ನೊಗವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನನ್ನಿಂದ ಕಲಿಯಿರಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಸೌಮ್ಯ ಮತ್ತು ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ದೀನನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಆತ್ಮಗಳಿಗೆ ನೀವು ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆಯುತ್ತೀರಿ.

ಯಾಕಂದರೆ ನನ್ನ ನೋಗ ಸುಲಭ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೊರ ಹಗುರವಾಗಿದೆ.

1 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 2: 9-11 "ಆದರೆ ಬರೆಯಲ್ಪಟ್ಟಂತೆ: 'ದೇವರು ತನ್ನನ್ನು ಪ್ರೀತಿಸುವವರಿಗೆ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಣ್ಣು ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ಕಿವಿ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ, ಮನುಷ್ಯನ ಹೃದಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ದೇವರು ಅವುಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಆತ್ಮದ ಮೂಲಕ ನಮಗೆ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಆತ್ಮವು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ, ಹೌದು, ದೇವರ ಆಳವಾದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತದೆ. ಯಾಕಂದರೆ ಅವನಲ್ಲಿರುವ ಮನುಷ್ಯನ ಆತ್ಮವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮನುಷ್ಯನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಯಾವ ಮನುಷ್ಯನು ತಿಳಿದಿದ್ದಾನೆ? ಹೀಗಿದ್ದರೂ ದೇವರ ಆತ್ಮನ ಹೊರತು ಮತ್ತಾರಿಗೂ ದೇವರ ವಿಷಯಗಳು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 28:18-20 "ಮತ್ತು ಯೇಸು ಬಂದು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ, "ಸ್ವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಭೂಮಿಯ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಹೋಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಜನಾಂಗಗಳನ್ನು ಶಿಷ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರಿ, ತಂದೆಯ ಮಗನ ಮತ್ತು ಪವಿತ್ರಾತ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ದೀಕ್ಷಾಸ್ನಾನ ಮಾಡಿಸಿ, ನಾನು ನಿಮಗೆ ಆಜ್ಞಾಪಿಸಿದ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಅನುಸರಿಸುವಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಕಲಿಸಿ. ಮತ್ತು ಇಗೋ, ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಮ್ಮೊಂದಿದ್ದೇನೆ, ಯುಗ ಅಂತ್ಯದವರೆಗೂ ಸಹ. ಆಮೆನ್."

ಮಾರ್ಕು 1:14-15 ಯೇಸು ಗಲಿಲಾಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ಸಾರುತ್ತಿದ್ದನು. ದೇವರ ಸಾಮ್ರಾಜ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ, ಮತ್ತು "ಸಮಯವು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ, ಮತ್ತು ದೇವರ ರಾಜ್ಯವು ಸಮೀಪಿಸಿದೆ. ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡೆರಿ ಮತ್ತು ಸುವಾರ್ತೆಯನ್ನು ನಂಬಿರಿ."

ಮ್ಯಾಥ್ಯೂ 6:33-34 "ಆದರೆ ಮೊದಲು ದೇವರ ರಾಜ್ಯವನ್ನು ಮತ್ತು ಆತನ ನೀತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕು, ಮತ್ತು ಇವೆಲ್ಲವೂ ನಿಮಗೆ ಸೇರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತವೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ನಾಳೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸಬೇಡಿ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾಳೆ ತನ್ನದೇ ಆದ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂತಿಸುತ್ತದೆ. ದಿನಕ್ಕೆ ಸಾಕು ಅದರದ್ದೇ ತೊಂದರೆ"

ರೋಮನ್ನರು 6:16-19 "ನೀವು ಯಾರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗಲು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೀರೋ, ನೀವು ಯಾರಿಗೆ ವಿಧೇಯರಾಗುತ್ತೀರೋ ಅವರ ಗುಲಾಮರು, ಮರಣಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುವ ಪಾಪ ಅಥವಾ ವಿಧೇಯತೆ ನೀತಿಗೆ ಕಾರಣವಾಗಲಿ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲವೇ? ಆದರೆ ನೀವು ಪಾಪದ ಗುಲಾಮರಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ, ನೀವು ಯಾವ ಸಿದ್ಧಾಂತದ ಪ್ರಕಾರವನ್ನು ತಲುಪಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬುದನ್ನು ಹೃದಯದಿಂದ ಪಾಲಿಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ದೇವರಿಗೆ ಧನ್ಯವಾದಗಳು. ಮತ್ತು ಪಾಪದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ, ನೀವು

ಸದಾಚಾರದ ಗುಲಾಮರಾಗಿದ್ದೀರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮಾಂಸದ ದೌರ್ಬಲ್ಯದಿಂದಾಗಿ ನಾನು ಮಾನವ ಪರಿಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತೇನೆ.

"ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಅಶುದ್ಧತೆಯ ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚು ಅಧರ್ಮಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುವ ಅಧರ್ಮದ ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆಯೇ, ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಪವಿತ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀತಿಯ ಗುಲಾಮರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿ."

ಕೃತ್ಯಗಳು 4:10-12 "ನೀವು ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಿದ, ದೇವರು ಸತ್ತವರೊಳಗಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದ ನಜರೆತಿನ ಯೇಸು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಈ ಮನುಷ್ಯನು ನಿಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನಿಂತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಮತ್ತು ಇಸ್ರಾಯೇಲ್ಯರೆಲ್ಲರಿಗೂ ತಿಳಿಯಲಿ. ಇದು 'ನಿರ್ಮಾಪಕರಾದ ನಿಮ್ಮಿಂದ ತಿರಸ್ಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟು ಮುಖ್ಯವಾದ ಮೂಲೆಗಲ್ಲು' ಆಗಿದೆ. ಬೇರೆಯಾವುದರಲ್ಲಿಯೂ ಮೋಕ್ಷವಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ನಾವು ರಕ್ಷಿಸಲ್ಪಡಬೇಕಾದ ಮನುಷ್ಯರಲ್ಲಿ ಸ್ವರ್ಗದ ಕೆಳಗೆ ಬೇರೆಯಾವುದೇ ಹೆಸರಿಲ್ಲ."

ಕೇಳು

- ಶ್ರದ್ಧೆಯಿಂದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಿಸ್ತನು ಕಲಿಸಿದದನ್ನು ಓದಿರಿ ಏಕೆಂದರೆ ಅವು ಜೀವನದ ಪದಗಳಾಗಿವೆ.

ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ

- ದೇವರ ನೀತಿಯ ಮಾರ್ಗಗಳು ಮತ್ತು ಆಜ್ಞೆಗಳಿಗೆ ಅವಿಧೇಯರಾದ ಎಲ್ಲಾ ಜನರು ಪಾಪಿಗಳು
- ಎಲ್ಲರೂ ಪಾಪ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ದೇವರ ಆಜ್ಞೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಬದುಕುತ್ತಿಲ್ಲ
- ಒಬ್ಬರ ಪಾಪವು ಅವರ ಶಾಶ್ವತ ಮರಣಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗುತ್ತದೆ
- ದೇವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ಜೀವನವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಒಬ್ಬನನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಬೇಕು
- ಒಬ್ಬನು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ಕ್ರಿಸ್ತನ ಏಕೈಕ ಮಾರ್ಗವಾಗಿದೆ

ನಂಬಿಕೆ

- ಯೇಸು ಆಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ದೇವರು
- ಅವರು ಸಿನಜರೆತಿನ ಯೇಸುವಿನಂತೆ ಮಾನವ ಶರೀರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಭೂಮಿಗೆ ಬಂದೆ
- ಅವನು ಪುರುಷರ ನಡುವೆ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು
- ಶಿಲುಬೆಗೇರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ನನ್ನ ಪಾಪಗಳಿಗೆ ಪರಿಪೂರ್ಣ ತ್ಯಾಗವಾಗಿ ಅವನು ತನ್ನ ಪಾಪರಹಿತ ಭೌತಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟನು
- ಅವನು ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು
- ದೇವರು ಅವನನ್ನು ಮೂರನೇ ದಿನದಲ್ಲಿ ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಿದನು
- ಅವನು ಅವರ ಪುನರುತ್ಥಾನದ ನಂತರ ನೂರಾರು ಜನರಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡರು

- ಅವನುತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲು ಮತ್ತು ಸ್ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಏರಿದರು

ಪಶ್ಚಾತ್ತಾಪ ಪಡು

- ಪಾಪ ಮತ್ತು ಅವಿಧೇಯತೆಯಿಂದ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯತೆಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿ

ತಪ್ಪೊಪ್ಪಿಕೊಂಡ

- ಯೇಸು ದೇವರ ಮಗನೆಂಬ ನಿಮ್ಮ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿ.

ಹುಡುಕು

- ನಿಮ್ಮ ಪಾಪಗಳನ್ನು ಕ್ಷಮಿಸಲು ದೇವರನ್ನು ಕರೆಯಿರಿ

ಸಾಯು

- ನಿಮ್ಮ ಹಳೆಯ, ಪಾಪಿಷ್ಠ, ಲೌಕಿಕ ಜೀವನವನ್ನು ಸಾಯಿಸಿ

ಸಮಾಧಿ ಮಾಡಿ

- ಬರಿ ವೈನಮ್ಮ ಪಾಪಪೂರ್ಣ ಜೀವನವನ್ನು ನೀವು ಬ್ಯಾಪ್ಟಿಸಮ್ ಸಮಾಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದೀರಿ ಸಾವು, ಸಮಾಧಿ ಮತ್ತು ಪುನರುತ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಮುಳುಗುವಿಕೆ ಕ್ರಿಸ್ತನು, ಪಾಪದಿಂದ ಶುದ್ಧೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಹೊಸ ಸೃಷ್ಟಿಯಾಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಮಾಧಿಯಿಂದ ಎಬ್ಬಿಸಲು ದೇವರು ಅನುಮತಿಸುತ್ತಾನೆ.

ಸ್ವೀಕರಿಸಿ

- ಪವಿತ್ರಾತ್ಮವು ರೇವಣಿಯಾಗಿ ಬರಲಿರುವದನ್ನು ಖಾತರಿಪಡಿಸುತ್ತದೆ

ಆಯಿತು

- ಹೊಸ ಕ್ರಿಶ್ಚಿಯನ್ ದೇವರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನ ದತ್ತು ಮಗುವಿನಂತೆ ಸೇರಿಸಿದನು ಚರ್ಚ್ ಕ್ರೈಸ್ಟ್ ಅನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿದ ಇತರ ಮಕ್ಕಳು.

ಲೈವ್

- ಕ್ರಿಸ್ತನಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಪೊಸ್ತಲರ ಬೋಧನೆಗಳಿಗೆ ದೃಢವಾಗಿ ಮತ್ತು ವಿಧೇಯರಾಗಿ ಬದುಕುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿ “ನೀವು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಕರೆಗೆ ಯೋಗ್ಯವಾದ ಜೀವನವನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕೆಂದು ನಾನು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿನಮ್ರ ಮತ್ತು ಸೌಮ್ಯವಾಗಿರಿ; ತಾಳ್ಮೆಯಿಂದಿರಿ, ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರನ್ನೊಬ್ಬರು ಸಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ. ಶಾಂತಿಯ ಬಂಧದ ಮೂಲಕ ಆತ್ಮದ ಐಕ್ಯತೆಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಎಲ್ಲ ಪ್ರಯತ್ನಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ” (ಎಫೆಸಿಯನ್ಸ್ 4: 1-3).

ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು

6. ಎಲ್ಲಾ ಮಾನವಕುಲವು ನಾಶವಾಗಬಾರದು ಆದರೆ ತನ್ನ ಬಳಿಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ದೇವರು ಬಯಸುತ್ತಾನೆ.

T. ___ F. ___

7. ಮನುಷ್ಯನು ತಾನು ಅನುಸರಿಸಲು

ಆರಿಸಿಕೊಂಡವನಿಗೆ ಗುಲಾಮನಾಗಿದ್ದಾನೆ -
ದೇವರು, ತಂದೆ, ಅಥವಾ ಸೈತಾನ, ದುಷ್ಟ ತಂದೆ.

T. ___ F. ___

8. ಮೋಕ್ಷವು ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ

T. ___ F. ___

9. ದೇವರು ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ನಿತ್ಯಜೀವವನ್ನು
ಆನುವಂಶಿಕವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು
ಅಪೇಕ್ಷಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, ದೇವರು ಇದ್ದಾನೆ
ಎಂದು ಅವನು ನಂಬಬೇಕು.

T. ___ F. ___

10. ಮೋಕ್ಷವನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಉತ್ತಮ ಸಮಯ
ಯಾವಾಗ

- ___ ಒಬ್ಬರ ಗುರಿಗಳನ್ನು ಸಾಧಿಸಿದ
ನಂತರ ಮತ್ತು ನೆಲೆಗೊಂಡ ನಂತರ
- ___ ಅವನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪಾಪ
ಮಾಡಲು ಪ್ರಚೋದಿಸದಿದ್ದಾಗ
- ___ ಇಂದು

**ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ - "ಸರಿಯಾದ ಸಮಯ" ಈಗ.
ಇಂದು ಮೋಕ್ಷದ ದಿನ. (2 ಕೊರಿಂಥಿಯಾನ್ಸ್ 6:2)**

ನಾಳೆಯ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಇಲ್ಲ

ದುರಂತವೆಂದರೆ ಯಾರೂ ಸ್ವರ್ಗವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡು
ನರಕವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ. ಆಯ್ಕೆ ನಮ್ಮದು. ನಮ್ಮ
ಶಾಶ್ವತ ಭವಿಷ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ನಾವು ಸ್ವತಂತ್ರರು.
ಸಿದ್ಧವಾದ ಜನರಿಗೆ ಸ್ವರ್ಗವು ಸಿದ್ಧವಾದ ಸ್ಥಳವಾಗಿದೆ
ಮತ್ತು ನರಕವು ಸಿದ್ಧವಿಲ್ಲದ ಜನರಿಗೆ ಸಿದ್ಧವಾಗಿದೆ.

2 ಕೊರಿಂಥ 6:2“ಇಗೋ, ಈಗ ಅಂಗೀಕೃತ ಸಮಯ;
ಇಗೋ, ಈಗ ಮೋಕ್ಷದ ದಿನ.

ಯೋಹಾನ್ 15:10“ನೀವು ನನ್ನ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು
ಅನುಸರಿಸಿದರೆ, ನೀವು ನನ್ನ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುವಿರಿ;
ಹಾಗೆಯೇ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಜ್ಞೆಗಳನ್ನು
ಕೈಕೊಂಡು ಆತನ ಪ್ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದೇನೆ.”

ತೀರ್ಮಾನ

ಆ "ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ" ದೆವ್ವದ ಮೂಲಕ ನಿರಂತರವಾಗಿ ಅವರ
ಮುಂದೆ ಸೆಟ್ ಟೆಂಪ್ಲೇಷನ್ಸ್ ತಿಳಿದಿರಬೇಕು ಹಳೆಯ
ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಮತ್ತು ದೇವರ ಮಕ್ಕಳು ದೇವರ
ಅವಿಧೇಯತೆಯ ಹೊಸ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯ ಎರಡೂ
ಉದಾಹರಣೆಗಳಿವೆ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವದ ಮಾರ್ಗಗಳನ್ನು ಮರಳಿ
ಹೋಗುವ.

“ಕ್ರಿಸ್ತನಲ್ಲಿ” ಅಲ್ಲದವರು, ಆತನ ಮಗುವಾಗಲು
ಬಯಸುವವರು ಇತರರಿಗೆ ಏನು ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಬೈಬಲ್
ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

International Bible Knowledge Institute – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

Electives Studies - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏచేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశ్శబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

Additional Studies - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

Outlined Bible - వివరించిన బైబిల్ -

Summarized - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY **INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE** ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute
Randolph Dunn, President
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్
S.M.Vinay Kumar,
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చిల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్వ శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్టివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,
Naidupet-524 126, A.P,India